

Tender Details		09-01-2024 05:46:04
Tender Code	EEC/NND/TECH/T-33/2023-24-2nd Call	
Tender Type	Works Tender	
Type Of Bid	Two Bid	
Description	Various Civil Works at 33 Kv S/Stn Pardi Kh, Kurunda & Basmath Tq. Basmath, Dist. Hingoli under MSKVY 2.0 Scheme under O&M circle Hingoli.	
Estimated Cost (In Lakhs)	8.9	
Basis of prices	NA	
Tender Validity	NA	
Delivery Requirement (In Months)	NA	
Tender on rate contract basis	NO	
Tender Fee (In INR)	500	
GST In INR (@18% on Tender Fee: SAC No.	90	
Total Tender Fee Amount including GST in INR.	590	
Contact	D D Gillurkar , 7875764455 ,eecivilnanded@gmail.com	
Pre-Qualifying Req	As per tender booklet	
Budget Type	Revenue	
Scheme Code	NA	
Scheme Name	NA	
Department	Civil Department	
Office Type	DIVISION	
Location Type	Nanded Civil Division	
Designation	Executive Engineer(Civil)	
Pre-Bid Meeting Address	EXECUTIVE ENGINEER (CIVIL) TELEPHONE / FAX – 02462-284628 Civil Construction cum Maintenance Division, 2nd floor, vidhyut Bhavan, Annabhau Sathe chowk , New Mondha, Nanded – 431603 Email- eecivilnanded@gmail.com	
Bid Opening Address	EXECUTIVE ENGINEER (CIVIL) TELEPHONE / FAX – 02462-284628 Civil Construction cum Maintenance Division, 2nd floor, vidhyut Bhavan, Annabhau Sathe chowk , New Mondha, Nanded – 431603 Email- eecivilnanded@gmail.com	
Version No	1	
Call for Deviation	NO	
Is Annexure C1 Applicable	NA	
Is Manufacturer Applicable	NO	
Is Trader Applicable	NO	
Minimum % of Offered Quantity	NA	

Is Power Supplier Applicable	NO
Tender Sale Start Date	10-01-2024 00:05
Tender Sale End Date	14-01-2024 23:55
Bid Start Date	10-01-2024 00:10
Bid End Date	15-01-2024 13:00
Pre-Bid Meeting Date	
Techno-Commercial Bid opening on	15-01-2024 13:30
Price Bid opening on	Will be declared later
Annexure C1 Opening Date	NA
Winner Selection Date	Will be declared later
Can Bidder Opt EMD Exemption	N

Name of work: Various Civil Works at 33 KV Sub-Station Pardi kh, Kurunda & Basmath Tq. Basmat Dist Hingoli under MSKVY 2.0 Scheme of O&M Circle Hingoli. (Time Limit - 01 Month)					
SCHEDULE 'B' (PART - A)					
Item. No.	Particulars of Item	Qty.	Unit	Rate	Amount
1	Providing and laying in trenches 15 mm dai. CPVC pipe including necessary excavation, fittings. Refilling trenches etc. complete, including removing existing pipe line if necessary and conveying and stacking the same in Mahavitaran chowky or as directed etc. complete as directed by Engineer in charge. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	3.00	Rmt	273.00	819.00
2	As Above but for 20 mm dia. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	3.00	Rmt	311.00	933.00
3	As Above but for 25 mm dia. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	3.00	Rmt	423.00	1269.00
4	Providing and fixing on walls/ ceiling/ floor 15 mm dia. CPVC pipe with necessary fittings, remaking good the demolished portion etc. complete. Including removing existing pipe line if necessary and conveying and stacking the same in PWD chowky or as directed etc. complete. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	3.00	Rmt	266.00	798.00
5	As Above but for 20 mm dia. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	3.00	Rmt	310.00	930.00
6	As Above but for 25 mm dia. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	2.00	Rmt	375.00	750.00
7	Providing and fixing 15 mm dia. screw down bib/ stop tap of brass including necessary socket union nut complete. (Parbhani Basic shop rate Rs. 450/- per number)	3.00	No	671.00	2013.00
8	Providing and fixing screw down for 20 mm dia. wheeled stop tap of brass including necessary sockets/union nut complete. (ISI mark)	3.00	No	640.00	1920.00
9	As Above but for 25 mm dia. (ISI mark)	3.00	No	878.00	2634.00
10	Supplying labour for carrying out miscellaneous works Skilled Carpenter /plumber / Mason etc as directed by Engineer in charge.	4.00	Man-Days	745.00	2980.00
11	Supplying labour for carrying out miscellaneous works Unskilled Mazdoor etc as directed by Engineer in charge.	3.00	Man-Days	677.00	2031.00
12	Providing uncoursed rubble masonry of trap / granite / quartzite / gneiss stones in cement mortar 1:6 in foundation and plinth of inner walls / in plinth of external walls including bailing out water manually , striking joints on un exposed faces and watering etc.complete.	1.50	Cum	5025.00	7537.50
13	Providing and fixing informatory sign boards in square or rectangular shape of 1200 x 600 mm size made out of 16 gauge (1.6 mm) thick mild steel sheet painted with one coat of primer and two coats enamel paint on front side and and border/message/ symbols etc. including M.S. angle frame of 35 mm x 35 mm x 3 mm and two M.S. angle iron post of size 65 mm x 65 mm x 6 mm, 3.65 m. long properly cross braced with angle iron of size 50 mm x 50 mm x 5 mm duly painted with alternate black and white bands of 25 cm width including G.I. fixtures etc. and fixing the board in 1:4:8 concrete block of size 60 cm x 60 cm x 75 cm including transportation etc. complete.as directed by Engr In Charge. (Nothing will be paid extra)	1.00	No	6480.00	6480.00
14	Removing the existing cement plaster of any thickness without causing dust nuisance and stacking the debris upto a distance of 50 metres or spreading in the compound and cleaning the site etc. complete as directed by Engineer in charge.	1.00	Sqm	52.00	52.00
15	Removing doors and windows with frames and stacking the materials as directed with all leads, lifts etc. complete as directed by Engineer in charge.	2.00	No	156.00	312.00
16	Removing ventilators and small windows with frame and stacking the materials with all leads, lifts etc. completeas directed by Engineer in charge.	4.00	No	132.00	528.00
17	Excavation for foundation in earth, soil of all types, sand, gravel and soft murum , including removing the excavated material up to a distance of 50 m. beyond the building area and stacking and spreading as directed, dewatering, preparing the bed for the foundation and necessary back filling, ramming, watering including shoring and strutting etc. complete. (Lift upto 1.5 m.)	0.80	Cum	207.00	165.60
18	Providing soling using 80 mm size trap metal in 15 cm. layer including filling voids with Crushed sand/grit, ramming, watering etc. complete. (SDO shall certify compaction done on site)	0.40	Cum	1454.00	581.60
19	Providing and laying Cast in situ/Ready Mix cement concrete in M-10 of trap/ granite/ quartzite/ gneiss metal for foundation and bedding including bailing out water, Steel centering, formwork, laying/pumping, compacting, roughening them if special finish is to be provided, finishing if required and curing complete, with fully automatic micro processor based PLC with SCADA enabled reversible Drum Type mixer/concrete Batch mix plant (Pan mixer) etc. complete. With fine aggregate (Crushed sand VSI Grade) (If no centering used/ plywood centering permitted by SDO then accordingly rate will be reduced)	0.40	Cum	5830.00	2332.00
20	Providing second class Burnt Brick masonry with conventional/ I.S. type bricks in cement mortar 1:6 in superstructure including striking joints, raking out joints, watering and scaffolding etc. Complete as directed by Engineer in charge.	0.60	Cum	7994.00	4796.40
21	Providing internal cement plaster 6 mm thick in a single coat in cement mortar 1:4 without neeru finish to concrete surface in all positions including scaffolding and curing etc. complete as directed by Engineer in charge.	5.00	Sqm	203.00	1015.00

22	Providing internal cement plaster 12mm thick in single coat in cement mortar 1:5 without neeru finish to concrete or brick surfaces, in all positions including scaffolding and curing etc. complete as directed by Engineer in charge.	5.00	Sqm	271.00	1355.00
23	Providing internal cement plaster 20mm thick in Single coats in cement mortar 1:5 without neeru finish, to concrete, brick surface, in all positions including scaffolding and curing etc. complete as directed by Engineer in charge.	5.00	Sqm	375.00	1875.00
24	Providing and fixing chicken mesh of 22 gauge , with about 30 cm. width at the junction of R.C.C members and brick work, of approved quality including fixing mesh in position by necessary drilling in concrete /B.B.masonry and or tying by binding wire etc. complete	5.00	Rmt	57.00	285.00
25	Providing and laying matt finish ceramic tiles of having required size confirming to I.S.15622/2006 (group D II-A) and 7 to 8 mm thick for flooring in required position laid on a bed of 1:4 cement mortar including cement float, filling joint with white/colour cement slurry cleaning curing etc. complete as directed by Engineer in charge. (Basic shop rate at Parbhani Rs. 65/- per Sq.ft.)	3.00	Sqm	1182.00	3546.00
26	Providing and applying priming coat on concrete/ masonry/ Asbestos Cement plastered surfaces including scaffolding if necessary, preparing the surface by thoroughly cleaning oil, grease, dirt and other foreign matter and sand papering as required etc. complete. (Asian)	180.00	Sqm	36.00	6480.00
27	Providing and applying washable oil-bound distemper of approved colour and shade to old and new surfaces in two coats including scaffolding, preparing the surfaces. (excluding the primer coat.) etc. complete.	180.00	Sqm	48.00	8640.00
28	Providing and applying two coat of polymer based external weather proof ACE paint of standered manufacture like Asain paint of approved colour and approved manufacture to plastered surfaces including scaffolding preparing the surface by cleaning dirt and other foreign matters, scrapping if necessary including scaffolding etc. complete. (Asian) (Colour Code - Old Lace 0950 for external body & Brandy 4115 for all projections)	148.00	Sqm	82.00	12136.00
29	Providing and applying two coats of synthetic enamel paint of approved colour to new /old structural steel work and wood work in buildings, including scaffolding if necessary, cleaning and preparing the surface (excluding primer coat) etc. complete. (Asian)	35.00	Sqm	96.00	3360.00
30	Providing and fixing in position TMT - FE - 500 bar reinforcement of various diameters for R.C.C. pile caps, footings, foundations, slabs, beams columns, canopies, staircase, newels, chajjas, lintels pardis, copings, fins, arches etc. as per detailed designs, drawings and schedules. including cutting, bending, hooking the bars, binding with wires or tack welding and supporting as required complete.	0.04	M.T	89703.00	3588.12
31	Providing and applying Single coats of wall care Putty on plastered surface and Ceiling and Walls to prepare surface even and smooth of approved make, etc complete.	180.00	Sqm	45.00	8100.00
32	Providing and laying cement concrete flooring 40 mm thick with M15 cement concrete laid to proper level and slope in alternate bays including compaction, filling joints, marking lines to give the appearance of tiles of 30 cm x 30 cm or other size laid diagonally/ square etc finishing smooth (with extra cement) in any colour as directed and curing etc. complete. With Crushed Sand. (30x30 cm square appearance compulsory)	33.00	Sqm	494.00	16302.00
33	Providing and applying water proofing treatment using acrylic polymer modified cement based water proofing coating with fibre glass mesh mixing at the rate of powder to liquid (2:1) by weight covering 9 to 10 Square Metre /Kilogram with two coat using approved chemicals for masonry and concrete surface by brush covering 7 years guarantee on Stamp Papers etc. complete.	4.00	Sqm	615.00	2460.00
34	Providing soak pit of size 120cm x 120cm x 120cm including excavating and filling with brick-bats.	1.00	No	2952.00	2952.00
35	Providing and fixing obscured / plane glass of 3 mm thick including putty etc. complete. (Item includes cost of putty, clips, CT bedding incl. labours complete).	2.00	Sqm	636.00	1272.00
36	Providing and laying ceramic tiles having required size confirming to corresponding I.S. for dado and skirting in required position with readymade adhesive mortar of approved quality on plaster of 1:2 cement mortar including joint filling with white/ colour cement slurry cleaning curing etc. complete. (Basic shop rate at Parbhani Rs. 65/- per Sq.ft.)	12.50	Sqm	1278.00	15975.00
37	Providing and laying chequered tiles of approved quality of size 30 cm x 30 cm, confirming to corresponding I.S. for flooring in required position laid on a bed of 1:4 cement mortar including cement float, filling joint with cement slurry cleaning curing etc. complete.	2.00	Sqm	735.00	1470.00
38	Providing and fixing white glazed earthenware Wash Hand Basin of 45cm x 30cm size including cold water pillar tap/cold and hot water pillar tap brackets, rubber plugs and brass chain, stop tap and necessary pipe connection including steel bottle trap up to the outside face of the wall. Making good the damaged surface, testing etc. complete. (SDO shall certify size & steel bottle trap used on site)	1.00	No	5750.00	5750.00
39	Providing and fixing Orissa type white glazed earthenware 575 mm water closet pan including S trap with earthenware foot rests, cast iron soil and vent pipe upto outside face of the wall 1:2:4 brick bat lime concrete bedding without flushing tank and its accessories etc. complete. (SDO shall certify 575mm size used, also if CI pipe not used & permitted other then accordingly rate will be reduced)	1.00	No	4007.00	4007.00

40	Providing , laying and fixing ,jointing Eco- drain 110 mm SN 8 Nu- Drain Upvc pipes or of equivalent make, manufacture as per EN 13476 or equivalent as per I.S.15328 with fittings such a bends, tees, coupler, etc, jointing with rubber lubricant including necessary excavation, trench refilling with selective excavated material etc. complete. (Heavy duty) (110mm only, No 100mm allowed & SDO shall certify the same)	8.00	Rmt	327.00	2616.00
41	Providing and fixing H.D.P container one piece moulded water tank made out of high density polythylar and built corrugated inclusive of delivery up to destination hoisting and fixing of accessories such as inlet,outlet overflow pipe inclusive of all tanks capacity between 200 to 1000 liters. (Syntex/ Plasto only. SDO should certify the same)	500.00	Ltr	14.00	7000.00
42	Providing and fixing M40 grade thick vibrated pull cast or similar type concrete frame with chamfer conforming to I.S. 65241983 having 6 mm dia. bars 3 Nos. And stirrups @250 mm c/c and fixing in wall with 6 Nos of hold fast of 12 mm dia bars 500 mmlong including primer and oil painting etc, complete) frame size 60 mm x 100 mm.	6.00	Rmt	1066.00	6396.00
43	Providing and fixing solid core flush door shutter in single leaf 32 mm thick decorative type of exterior grade as per detailed drawings approved face veneers 3 mm thick on both faces or as directed, all necessary beads, mouldings and lipping, wrought iron hold fasts, chromium plated fixtures and fastenings, with brass mortise lock, chromium plated handles on both sides, and finishing with French Polish etc. complete. (SDO shall certify 32mm thick +02 side decorative used on site)	2.00	Sqm	3079.00	6158.00
44	Providing and fixing fiber glass reinforced polyster door shutter 30 mm thick as per IS 14856 (2000) (Reaffirmed 2006) without ventilator including chromium plated fixtures and fastening with chromium plated handles on both sides, etc complete. (SDO shall certify 30mm thick used on site)	1.60	Sqm	3274.00	5238.40
45	Providing and fixing in position anodized aluminium louvered windows / ventilator of various sizes with anodized as per detailed drawing and specifications including aluminium frames 80 x 38 mm x 1.22 mm box type, 5 mm thick sheet glass louvers, of approved quality etc. complete. (Jindal Golden colour only, SDO shall certify section used on site with 05 mm thick glass used on site)	1.00	Sqm	3467.00	3467.00
46	Providing and fixing in position. (as per I.S.1868 / 1982) Aluminium sliding window of two tracks with rectangular pipe having overall dimension 63.50 x 38.10 x 1.02 mm at weight 0.547 Kilogram/Running metre. and window frame bottom track section 61.85 x 31.75 x 1.20 mm at weight 0.695 Kilogram/Running metre. Top and side track section 61.85 x 31.75 x 1.30 mm at weight 0.659 Kilogram/Running metre. The shutter should be of bearing bottom 40 x 18 x 1.25 mm at weight 0.417 Kilogram/Running metre. Inter locking section 40 x 18 x 1.10 mm at weight 0.469 Kilogram/Running metre. And handle section 40 x 18 x 1.25 mm at weight 0.417 Kilogram/Running metre. and top section 40 x 18 x 1.25 mm at weight 0.417 Kilogram/Running metre. As per detailed drawings and as directed by Engineer in charge with all necessary Aluminium sections fixtures and fastenings such as roller bearing in nylon casting and self locking catch fitted in vertical section of shutter including 5 mm thick plain glass with all required screws and nuts etc, complete. With colour Anodising without box. (Golden colour only, SDO shall certify section used on site with 05 mm thick glass used on site)	5.00	Sqm	5213.00	26065.00
47	Supplying , stacking, and spreading 40 mm machine crushed metal brought from outside source of approved quality including all labour charges required for spreading in line and level in switch yard area of sub station as directed by Engr In Charge. (If stacking not done & permitted by SDO then accordingly rate will be reduced)	5.00	Cum	979.00	4895.00
48	Supplying , stacking, and spreading 20 mm machine crushed metal brought from outside source of approved quality including all labour charges required for spreading in line and level in switch yard area of sub station as directed by Engr In Charge. (If stacking not done & permitted by SDO then accordingly rate will be reduced)	5.00	Cum	1129.00	5645.00
49	Providing and erecting 1.5 metre high wire fencing with seven rows & two diagonals (Total 09 Nos) of barbed wire supported on M.S.Angles (50mm x 50mm x 6mm) at 2.5 Metres, Center to center including excavating pits for foundqtion, fixing post in cement cocrrete 1:4:8 of size 45 x 45 x 45 cm fastening the wire and painting the M.S.Angles with one coat of red lead primer and two coats of painting etc.complete. (SDO shall certify 6mm thickness of angles used on site along with painting done)	8.00	Rmt	716.00	5728.00
50	Providing and erecting statutory type G.I.Chain link fencing 2400 mm height with G.I. Chain link of size 55x55 mm 11 gauge thick of approved quality and manufacture, and including fixing chain link with vertical M.S. Angle of size 65x65x6 mm height 3050 m and at 3500 mm centre to centre and stay angles of 65x65x6 mm at every tenth posts/corner posts/ and end posts, fixed and grouted neatly in vertcal position in Cement Concrete block of size 450x450x600 mm of C.C. Grade 1:3:6 with approved quality of metal and sand including all required frm work, labours compaction of concrete, curing.Including providing and fixing G.I. wire of 10 gauge at top and bottom and vertical M.S. bar of 10 mm diameter (plain) and of same height of 2400 mm including inseting the same bar vertically in cahin link fencing so as to hold the chain link to the vertical angle with the help of G.I. "J" hooks of required size, washers, nuts and bolts etc complete with providing and applying oil paiting. (SDO shall certify 6mm thickness of angles with guage of CLF & GI wire used on site along with painting done)	10.00	Rmt	1716.00	17160.00
51	Reapiring & refixing of existing gate with all necessary material like GI pipe, square bar, hinges including required tools & labours with welder etc complete as directed by Engineer incharge.	1.00	JW	2521.00	2521.00

52	Painting letters upto required height complete brushes, coir brushers, dusting, cleaning, including cost of paint etc. complete as directed by Engineer in charge.	10.00	No	29.00	290.00
53	Supplying , stacking, and spreading 6 mm machine crushed metal brought from outside source of approved quality including all labour charges required for spreading in line and level in switch yard area of sub station as directed by Engr In Charge. (If stacking not done & permitted by SDO then accordingly rate will be reduced)	10.00	Cum	1129.00	11290.00
54	Providing and fixing Brick on Edge lining of approved quality bricks including excavation,all labour charges, fixing in neat line and level as directed by Engineer-in- Charge including two coats of white or colour washing to the bricks. (White wash compulsory)	30.00	Rmt	111.00	3330.00
55	Providing & laying mulching film of 22 micron thick having width 01 meter in switch yard area of sub-station including labour required for levelling the surface, cutting & laying wherever required etc complete as directed by Engineer in charge. (Nothing will be paid extra)	96.00	Rmt	5.00	480.00
Total Amount Rs =					248709.62
56	Work order Insurance (Required Work order insurance from "Directorate of Insurance, Maharashtra State Mumbai", 264, Gruhnirman Bhavan (MHADA), 1st Floor, Opp. Kalanagar, Bandra (E), Mumbai 400051, Telephone No. 26590690, 26590746, Fax no 022-26590403 , 26592461. CONTRACTOR'S ALL RISK (CAR)/STORAGE-CUM-ERECTION(SCE)/EMPLOYEE'S COMPENSATION (EC). THE COVERNOTE CUM POLICY SCHEDULE. (COMPULSORY ITEM, Contractor Shall take this insurance policy prior to execution of work and after taking work order. If Policy Not taken No Payemt of work order Items will be effected to agency.) The amount considered in this Item is provisional and all the amount of Policy which is paid by agency will be get reimbursed				1243.55
57	Royalty Charges; (As per Calculation; Agency have to submit the Royalty Charges Govt. Receipt. along with the bill. The Royalty will be reimburse as per royalty calculations to the agency if paid. If agency paid Amount with GST then amount will be reimbured to agency with GST; If GST is not applicable to royalty paid then GST will be reimburse. If agency not submitted the Royalty paid Govt. receipt then Amount will be decucted from agency as per calculation of Royalty and with GST / as as per SAP)				944.54
Net Amount Rs. =					250897.71
Add 18% GST Rs.=					45161.59
Estimated cost of Work (Incl. GST) in Rs. =					296059.30
PART A - Say Amount (Rs) (Incl. GST) =					296059.00

Name of work: Various Civil Works at 33 KV Sub-Station Kurunda Tq. Basmat Dist Hingoli under MSKVY 2.0 Scheme of O&M Circle Hingoli.					
SCHEDULE 'B' (PART - B)					
Item. No.	Particulars of Item	Qty.	Unit	Rate	Amount
1	Providing and laying in trenches 15 mm dai. CPVC pipe including necessary excavation, fittings. Refilling trenches etc. complete, including removing existing pipe line if necessary and conveying and stacking the same in Mahavitaran chowky or as directed etc. complete as directed by Engineer in charge. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	15.00	Rmt	273.00	4095.00
2	As Above but for 20 mm dia. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	5.00	Rmt	311.00	1555.00
3	As Above but for 25 mm dia. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	5.00	Rmt	423.00	2115.00
4	Providing and fixing on walls/ ceiling/ floor 15 mm dia. CPVC pipe with necessary fittings, remaking good the demolished portion etc. complete. Including removing existing pipe line if necessary and conveying and stacking the same in PWD chowky or as directed etc. complete. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	5.00	Rmt	266.00	1330.00
5	As Above but for 20 mm dia. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	4.00	Rmt	310.00	1240.00
6	As Above but for 25 mm dia. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	5.00	Rmt	375.00	1875.00
7	Providing and fixing 15 mm dia. screw down bib/ stop tap of brass including necessary socket union nut complete. (Parbhani Basic shop rate Rs. 450/- per number)	2.00	No	671.00	1342.00
8	Providing and fixing screw down for 20 mm dia. wheeled stop tap of brass including necessary sockets/union nut complete. (ISI mark)	1.00	No	640.00	640.00
9	As Above but for 25 mm dia. (ISI mark)	2.00	No	878.00	1756.00
10	Supplying labour for carrying out miscellaneous works Skilled Carpenter /plumber / Mason etc as directed by Engineer in charge.	2.00	Man-Days	745.00	1490.00
11	Supplying labour for carrying out miscellaneous works Unskilled Mazdoor etc as directed by Engineer in charge.	3.00	Man-Days	677.00	2031.00
12	Providing uncoursed rubble masonry of trap / granite / quartzite / gneiss stones in cement mortar 1:6 in foundation and plinth of inner walls / in plinth of external walls including bailing out water manually , striking joints on un exposed faces and watering etc.complete.	1.50	Cum	5025.00	7537.50
13	Providing and fixing informatory sign boards in square or rectangular shape of 1200 x 600 mm size made out of 16 gauge (1.6 mm) thick mild steel sheet painted with one coat of primer and two coats enamel paint on front side and and border/message/ symbols etc. including M.S. angle frame of 35 mm x 35 mm x 3 mm and two M.S. angle iron post of size 65 mm x 65 mm x 6 mm, 3.65 m. long properly cross braced with angle iron of size 50 mm x 50 mm x 5 mm duly painted with alternate black and white bands of 25 cm width including G.I. fixtures etc. and fixing the board in 1:4:8 concrete block of size 60 cm x 60 cm x 75 cm including transportation etc. complete.as directed by Engr In Charge. (Nothing will be paid extra)	1.00	No	6480.00	6480.00
14	Removing the existing cement plaster of any thickness without causing dust nuisance and stacking the debris upto a distance of 50 metres or spreading in the compound and cleaning the site etc. complete as directed by Engineer in charge.	4.00	Sqm	52.00	208.00
15	Removing doors and windows with frames and stacking the materials as directed with all leads, lifts etc. complete as directed by Engineer in charge.	1.00	No	156.00	156.00
16	Removing ventilators and small windows with frame and stacking the materials with all leads, lifts etc. completeas directed by Engineer in charge.	1.00	No	132.00	132.00
17	Excavation for foundation in earth, soil of all types, sand, gravel and soft murum , including removing the excavated material up to a distance of 50 m. beyond the building area and stacking and spreading as directed, dewatering, preparing the bed for the foundation and necessary back filling, ramming, watering including shoring and strutting etc. complete. (Liftupto 1.5 m.)	0.80	Cum	207.00	165.60
18	Providing soling using 80 mm size trap metal in 15 cm. layer including filling voids with Crushed sand/grit, ramming, watering etc. complete. (SDO shall certify compaction done on site)	1.00	Cum	1454.00	1454.00
19	Providing and laying Cast in situ/Ready Mix cement concrete in M-10 of trap/ granite/ quartzite/ gneiss metal for foundation and bedding including bailing out water, Steel centering, formwork, laying/pumping, compacting, roughening them if special finish is to be provided, finishing if required and curing complete, with fully automatic micro processor based PLC with SCADA enabled reversible Drum Type mixer/concrete Batch mix plant (Pan mixer) etc. complete. With fine aggregate (Crushed sand VSI Grade) (If no centering used/ plywood centering permitted by SDO then accordingly rate will be reduced)	1.00	Cum	5830.00	5830.00
20	Providing second class Burnt Brick masonry with conventional/ I.S. type bricks in cement mortar 1:6 in superstructure including striking joints, raking out joints, watering and scaffolding etc. Complete as directed by Engineer in charge.	0.60	Cum	7994.00	4796.40
21	Providing internal cement plaster 6 mm thick in a single coat in cement mortar 1:4 without neeru finish to concrete surface in all positions including scaffolding and curing etc. complete as directed by Engineer in charge.	4.00	Sqm	203.00	812.00

22	Providing internal cement plaster 12mm thick in single coat in cement mortar 1:5 without neeru finish to concrete or brick surfaces, in all positions including scaffolding and curing etc. complete as directed by Engineer in charge.	4.00	Sqm	271.00	1084.00
23	Providing internal cement plaster 20mm thick in Single coats in cement mortar 1:5 without neeru finish, to concrete, brick surface, in all positions including scaffolding and curing etc. complete as directed by Engineer in charge.	5.00	Sqm	375.00	1875.00
24	Providing and fixing chicken mesh of 22 gauge , with about 30 cm. width at the junction of R.C.C members and brick work, of approved quality including fixing mesh in position by necessary drilling in concrete /B.B.masonry and or tying by binding wire etc. complete	5.00	Rmt	57.00	285.00
25	Providing and laying matt finish ceramic tiles of having required size confirming to I.S.15622/2006 (group D II-A) and 7 to 8 mm thick for flooring in required position laid on a bed of 1:4 cement mortar including cement float, filling joint with white/colour cement slurry cleaning curing etc. complete as directed by Engineer in charge. (Basic shop rate at Parbhani Rs. 65/- per Sq.ft.)	3.00	Sqm	1182.00	3546.00
26	Providing and applying priming coat on concrete/ masonry/ Asbestos Cement plastered surfaces including scaffolding if necessary, preparing the surface by thoroughly cleaning oil, grease, dirt and other foreign matter and sand papering as required etc. complete. (Asian)	180.00	Sqm	36.00	6480.00
27	Providing and applying washable oil-bound distemper of approved colour and shade to old and new surfaces in two coats including scaffolding, preparing the surfaces. (excluding the primer coat.) etc. complete.	180.00	Sqm	48.00	8640.00
28	Providing and applying two coat of polymer based external weather proof ACE paint of standered manufacture like Asain paint of approved colour and approved manufacture to plastered surfaces including scaffolding preparing the surface by cleaning dirt and other foreign matters, scrapping if necessary including scaffolding etc. complete. (Asian) (Colour Code - Old Lace 0950 for external body & Brandy 4115 for all projections)	148.00	Sqm	82.00	12136.00
29	Providing and applying two coats of synthetic enamel paint of approved colour to new /old structural steel work and wood work in buildings, including scaffolding if necessary, cleaning and preparing the surface (excluding primer coat) etc. complete. (Asian)	35.00	Sqm	96.00	3360.00
30	Providing and fixing in position TMT - FE - 500 bar reinforcement of various diameters for R.C.C. pile caps, footings, foundations, slabs, beams columns, canopies, staircase, newels, chajjas, lintels pardis, copings, fins, arches etc. as per detailed designs, drawings and schedules. including cutting, bending, hooking the bars, binding with wires or tack welding and supporting as required complete.	0.04	M.T	89703.00	3588.12
31	Providing and applying Single coats of wall care Putty on plastered surface and Ceiling and Walls to prepare surface even and smooth of approved make, etc complete.	180.00	Sqm	45.00	8100.00
32	Providing and laying cement concrete flooring 40 mm thick with M15 cement concrete laid to proper level and slope in alternate bays including compaction, filling joints, marking lines to give the appearance of tiles of 30 cm x 30 cm or other size laid diagonally/ square etc finishing smooth (with extra cement) in any colour as directed and curing etc. complete. With Crushed Sand. (30x30 cm square appearance compulsory)	33.00	Sqm	494.00	16302.00
33	Providing and applying water proofing treatment using acrylic polymer modified cement based water proofing coating with fibre glass mesh mixing at the rate of powder to liquid (2:1) by weight covering 9 to 10 Square Metre /Kilogram with two coat using approved chemicals for masonry and concrete surface by brush covering 7 years guarantee on Stamp Papers etc. complete.	4.00	Sqm	615.00	2460.00
34	Providing soak pit of size 120cm x 120cm x 120cm including excavating and filling with brick-bats.	1.00	No	2952.00	2952.00
35	Providing and fixing obscured / plane glass of 3 mm thick including putty etc. complete. (Item includes cost of putty, clips, CT bedding incl. labours complete).	2.00	Sqm	636.00	1272.00
36	Providing and laying ceramic tiles having required size confirming to corresponding I.S. for dado and skirting in required position with readymade adhesive mortar of approved quality on plaster of 1:2 cement mortar including joint filling with white/ colour cement slurry cleaning curing etc. complete. (Basic shop rate at Parbhani Rs. 65/- per Sq.ft.)	13.00	Sqm	1278.00	16614.00
37	Providing and laying chequered tiles of approved quality of size 30 cm x 30 cm, confirming to corresponding I.S. for flooring in required position laid on a bed of 1:4 cement mortar including cement float, filling joint with cement slurry cleaning curing etc. complete.	2.00	Sqm	735.00	1470.00
38	Providing and fixing white glazed earthenware Wash Hand Basin of 45cm x 30cm size including cold water pillar tap/cold and hot water pillar tap brackets, rubber plugs and brass chain, stop tap and necessary pipe connection including steel bottle trap trap up to the outside face of the wall. Making good the damaged surface, testing etc. complete. (SDO shall certify size & steel bottle trap used on site)	1.00	No	5750.00	5750.00
39	Providing and fixing Orissa type white glazed earthenware 575 mm water closet pan including S trap with earthenware foot rests, cast iron soil and vent pipe upto outside face of the wall 1:2:4 brick bat lime concrete bedding without flushing tank and its accessories etc. complete. (SDO shall certify 575mm size used, also if CI pipe not used & permitted other then accordingly rate will be reduced)	1.00	No	4007.00	4007.00

40	Providing , laying and fixing ,jointing Eco- drain 110 mm SN 8 Nu- Drain Upvc pipes or of equivalent make, manufacture as per EN 13476 or equivalent as per I.S.15328 with fittings such a bends, tees, coupler, etc, jointing with rubber lubricant including necessary excavation, trench refilling with selective excavated material etc. complete. (Heavy duty) (110mm only, No 100mm allowed & SDO shall certify the same)	10.00	Rmt	327.00	3270.00
41	Providing and fixing H.D.P container one piece moulded water tank made out of high density polythylar and built corrugated inclusive of delivery up to destination hoisting and fixing of accessories such as inlet,outlet overflow pipe inclusive of all tanks capacity between 200 to 1000 liters. (Syntex/ Plasto only. SDO should certify the same)	500.00	Ltr	14.00	7000.00
42	Providing and fixing M40 grade thick vibrated pull cast or similar type concrete frame with chamfer conforming to I.S. 65241983 having 6 mm dia. bars 3 Nos. And stirrups @250 mm c/c and fixing in wall with 6 Nos of hold fast of 12 mm dia bars 500 mmlong including primer and oil painting etc, complete) frame size 60 mm x 100 mm.	6.00	Rmt	1066.00	6396.00
43	Providing and fixing solid core flush door shutter in single leaf 32 mm thick decorative type of exterior grade as per detailed drawings approved face veneers 3 mm thick on both faces or as directed, all necessary beads, mouldings and lipping, wrought iron hold fasts, chromium plated fixtures and fastenings, with brass mortise lock, chromium plated handles on both sides, and finishing with French Polish etc. complete. (SDO shall certify 32mm thick +02 side decorative used on site)	2.00	Sqm	3079.00	6158.00
44	Providing and fixing fiber glass reinforced polyster door shutter 30 mm thick as per IS 14856 (2000) (Reaffirmed 2006) without ventilator including chromium plated fixtures and fastening with chromium plated handles on both sides, etc complete. (SDO shall certify 30mm thick used on site)	1.60	Sqm	3274.00	5238.40
45	Providing and fixing in position anodized aluminium louvered windows / ventilator of various sizes with anodized as per detailed drawing and specifications including aluminium frames 80 x 38 mm x 1.22 mm box type, 5 mm thick sheet glass louvers, of approved quality etc. complete. (Jindal Golden colour only, SDO shall certify section used on site with 05 mm thick glass used on site)	4.00	Sqm	3467.00	13868.00
46	Providing and fixing in position. (as per I.S.1868 / 1982) Aluminium sliding window of two tracks with rectangular pipe having overall dimension 63.50 x 38.10 x 1.02 mm at weight 0.547 Kilogram/Running metre. and window frame bottom track section 61.85 x 31.75 x 1.20 mm at weight 0.695 Kilogram/Running metre. Top and side track section 61.85 x 31.75 x 1.30 mm at weight 0.659 Kilogram/Running metre. The shutter should be of bearing bottom 40 x 18 x 1.25 mm at weight 0.417 Kilogram/Running metre. Inter locking section 40 x 18 x 1.10 mm at weight 0.469 Kilogram/Running metre. And handle section 40 x 18 x 1.25 mm at weight 0.417 Kilogram/Running metre. and top section 40 x 18 x 1.25 mm at weight 0.417 Kilogram/Running metre. As per detailed drawings and as directed by Engineer in charge with all necessary Aluminium sections fixtures and fastenings such as roller bearing in nylon casting and self locking catch fitted in vertical section of shutter including 5 mm thick plain glass with all required screws and nuts etc, complete. With colour Anodising without box. (Golden colour only, SDO shall certify section used on site with 05 mm thick glass used on site)	5.00	Sqm	5213.00	26065.00
47	Supplying , stacking, and spreading 40 mm machine crushed metal brought from outside source of approved quality including all labour charges required for spreading in line and level in switch yard area of sub station as directed by Engr In Charge. (If stacking not done & permitted by SDO then accordingly rate will be reduced)	5.00	Cum	979.00	4895.00
48	Supplying , stacking, and spreading 20 mm machine crushed metal brought from outside source of approved quality including all labour charges required for spreading in line and level in switch yard area of sub station as directed by Engr In Charge. (If stacking not done & permitted by SDO then accordingly rate will be reduced)	5.00	Cum	1129.00	5645.00
49	Providing and erecting 1.5 metre high wire fencing with seven rows & two diagonals (Total 09 Nos) of barbed wire supported on M.S.Angles (50mm x 50mm x 6mm) at 2.5 Metres, Center to center including excavating pits for foundation, fixing post in cement concrete 1:4:8 of size 45 x 45 x 45 cm fastening the wire and painting the M.S.Angles with one coat of red lead primer and two coats of painting etc.complete. (SDO shall certify 6mm thickness of angles used on site along with painting done)	8.00	Rmt	716.00	5728.00
50	Providing and erecting statutory type G.I.Chain link fencing 2400 mm height with G.I. Chain link of size 55x55 mm 11 gauge thick of approved quality and manufacture, and including fixing chain link with vertical M.S. Angle of size 65x65x6 mm height 3050 m and at 3500 mm centre to centre and stay angles of 65x65x6 mm at every tenth posts/connrner posts/ and end posts, fixed and grouted neatly in vertical position in Cement Concrete block of size 450x450x600 mm of C.C. Grade 1:3:6 with approved quality of metal and sand including all required frm work, labours compaction of concrete, curing.Including providing and fixing G.I. wire of 10 gauge at top and bottom and vertical M.S. bar of 10 mm diameter (plain) and of same height of 2400 mm indluding inseting the same bar vertically in cahin link fencing so as to hold the chain link to the vertical angle with the help of G.I. "J" hooks of required size, washers, nuts and bolts etc complete with providing and applying oil paiting. (SDO shall certify 6mm thickness of angles with guage of CLF & GI wire used on site along with painting done)	5.00	Rmt	1716.00	8580.00
51	Reapiring & refixing of existing gate with all necessary material like GI pipe, square bar, hinges including required tools & labours with welder etc complete as directed by Engineer incharge.	1.00	JW	2521.00	2521.00

52	Painting letters upto required height complete brushes, coir brushers, dusting, cleaning, including cost of paint etc. complete as directed by Engineer in charge.	60.00	No	29.00	1740.00
53	Supplying , stacking, and spreading 6 mm machine crushed metal brought from outside source of approved quality including all labour charges required for spreading in line and level in switch yard area of sub station as directed by Engr In Charge. (If stacking not done & permitted by SDO then accordingly rate will be reduced)	4.00	Cum	1129.00	4516.00
54	Providing and fixing Brick on Edge lining of approved quality bricks including excavation, all labour charges, fixing in neat line and level as directed by Engineer-in- Charge including two coats of white or colour washing to the bricks. (White wash compulsory)	5.00	Rmt	111.00	555.00
55	Providing & laying mulching film of 22 micron thick having width 01 meter in switch yard area of sub-station including labour required for levelling the surface, cutting & laying wherever required etc complete as directed by Engineer in charge. (Nothing will be paid extra)	100.00	Rmt	5.00	500.00
Total Amount Rs =					249637.02
56	Work order Insurance (Required Work order insurance from "Directorate of Insurance, Maharashtra State Mumbai", 264, Gruhnirman Bhavan (MHADA), 1st Floor, Opp. Kalanagar, Bandra (E), Mumbai 400051, Telephone No. 26590690, 26590746, Fax no 022-26590403 , 26592461. CONTRACTOR'S ALL RISK (CAR)/STORAGE-CUM-ERECTION(SCE)/EMPLOYEE'S COMPENSATION (EC). THE COVERNOTE CUM POLICY SCHEDULE. (COMPULSORY ITEM, Contractor Shall take this insurance policy prior to execution of work and after taking work order. If Policy Not taken No Payemt of work order Items will be effected to agency.) The amount considered in this Item is provisional and all the amount of Policy which is paid by agency will be get reimbursed to agency.				1248.19
57	Royalty Charges; (As per Calculation; Agency have to submit the Royalty Charges Govt. Receipt. along with the bill. The Royalty will be reimburse as per royalty calculations to the agency if paid. If agency paid Amount with GST then amount will be reimbured to agency with GST; If GST is not applicable to royalty paid then GST will be reimburse. If agency not submitted the Royalty paid Govt. receipt then Amount will be decucted from agency as per calculation of Royalty and with GST / as as per SAP)				1138.20
Net Amount Rs. =					252023.41
Add 18% GST Rs.=					45364.21
Estimated cost of Work (Incl. GST) in Rs. =					297387.62
PART - B - Say Amount (Rs) (Incl. GST) =					297388.00

Name of work: Various Civil Works at 33 KV Sub-Station Basmat Tq. Basmat Dist Hingoli under MSKVY 2.0 Scheme of O&M Circle Hingoli.					
Schedule B (PART - C)					
Item. No.	Particulars of Item	Qty.	Unit	Rate	Amount
1	Providing and laying in trenches 15 mm dai. CPVC pipe including necessary excavation, fittings. Refilling trenches etc. complete, including removing existing pipe line if necessary and conveying and stacking the same in Mahavitaran chowky or as directed etc. complete as directed by Engineer in charge. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	10.00	Rmt	273.00	2730.00
2	As Above but for 20 mm dia. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	5.00	Rmt	311.00	1555.00
3	As Above but for 25 mm dia. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	10.00	Rmt	423.00	4230.00
4	Providing and fixing on walls/ ceiling/ floor 15 mm dia. CPVC pipe with necessary fittings, remaking good the demolished portion etc. complete. Including removing existing pipe line if necessary and conveying and stacking the same in PWD chowky or as directed etc. complete. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	10.00	Rmt	266.00	2660.00
5	As Above but for 20 mm dia. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	5.00	Rmt	310.00	1550.00
6	As Above but for 25 mm dia. (Plasto/ approved make only. SDO should certify the same)	5.00	Rmt	375.00	1875.00
7	Providing and fixing 15 mm dia. screw down bib/ stop tap of brass including necessary socket union nut complete. (Parbhani Basic shop rate Rs. 450/- per number)	3.00	No	671.00	2013.00
8	Providing and fixing screw down for 20 mm dia. wheeled stop tap of brass including necessary sockets/union nut complete. (ISI mark)	3.00	No	640.00	1920.00
9	As Above but for 25 mm dia. (ISI mark)	3.00	No	878.00	2634.00
10	Supplying labour for carrying out miscellaneous works Skilled Carpenter /plumber / Mason etc as directed by Engineer in charge.	4.00	Man-Days	745.00	2980.00
11	Supplying labour for carrying out miscellaneous works Unskilled Mazdoor etc as directed by Engineer in charge.	3.00	Man-Days	677.00	2031.00
12	Providing uncoursed rubble masonry of trap / granite / quartzite / gneiss stones in cement mortar 1:6 in foundation and plinth of inner walls / in plinth of external walls including bailing out water manually , striking joints on un exposed faces and watering etc.complete.	1.50	Cum	5025.00	7537.50
13	Providing and fixing informatory sign boards in square or rectangular shape of 1200 x 600 mm size made out of 16 gauge (1.6 mm) thick mild steel sheet painted with one coat of primer and two coats enamel paint on front side and and border/message/ symbols etc. including M.S. angle frame of 35 mm x 35 mm x 3 mm and two M.S. angle iron post of size 65 mm x 65 mm x 6 mm, 3.65 m. long properly cross braced with angle iron of size 50 mm x 50 mm x 5 mm duly painted with alternate black and white bands of 25 cm width including G.I. fixtures etc. and fixing the board in 1:4:8 concrete block of size 60 cm x 60 cm x 75 cm including transportation etc. complete.as directed by Engr In Charge. (Nothing will be paid extra)	1.00	No	6480.00	6480.00
14	Removing the existing cement plaster of any thickness without causing dust nuisance and stacking the debris upto a distance of 50 metres or spreading in the compound and cleaning the site etc. complete as directed by Engineer in charge.	4.00	Sqm	52.00	208.00
15	Removing doors and windows with frames and stacking the materials as directed with all leads, lifts etc. complete as directed by Engineer in charge.	1.00	No	156.00	156.00
16	Removing ventilators and small windows with frame and stacking the materials with all leads, lifts etc. completeas directed by Engineer in charge.	1.00	No	132.00	132.00
17	Excavation for foundation in earth, soil of all types, sand, gravel and soft murum , including removing the excavated material up to a distance of 50 m. beyond the building area and stacking and spreading as directed, dewatering, preparing the bed for the foundation and necessary back filling, ramming, watering including shoring and strutting etc. complete. (Liftupto 1.5 m.)	1.00	Cum	207.00	207.00
18	Providing soling using 80 mm size trap metal in 15 cm. layer including filling voids with Crushed sand/grit, ramming, watering etc. complete. (SDO shall certify compaction done on site)	1.00	Cum	1454.00	1454.00
19	Providing and laying Cast in situ/Ready Mix cement concrete in M-10 of trap/ granite/ quartzite/ gneiss metal for foundation and bedding including bailing out water, Steel centering, formwork, laying/pumping, compacting, roughening them if special finish is to be provided, finishing if required and curing complete, with fully automatic micro processor based PLC with SCADA enabled reversible Drum Type mixer/concrete Batch mix plant (Pan mixer) etc. complete. With fine aggregate (Crushed sand VSI Grade) (If no centering used/ plywood centering permitted by SDO then accordingly rate will be reduced)	1.00	Cum	5830.00	5830.00
20	Providing second class Burnt Brick masonry with conventional/ I.S. type bricks in cement mortar 1:6 in superstructure including striking joints, raking out joints, watering and scaffolding etc. Complete as directed by Engineer in charge.	0.60	Cum	7994.00	4796.40
21	Providing internal cement plaster 6 mm thick in a single coat in cement mortar 1:4 without neeru finish to concrete surface in all positions including scaffolding and curing etc. complete as directed by Engineer in charge.	5.00	Sqm	203.00	1015.00

22	Providing internal cement plaster 12mm thick in single coat in cement mortar 1:5 without neeru finish to concrete or brick surfaces, in all positions including scaffolding and curing etc. complete as directed by Engineer in charge.	5.00	Sqm	271.00	1355.00
23	Providing internal cement plaster 20mm thick in Single coats in cement mortar 1:5 without neeru finish, to concrete, brick surface, in all positions including scaffolding and curing etc. complete as directed by Engineer in charge.	5.00	Sqm	375.00	1875.00
24	Providing and fixing chicken mesh of 22 gauge , with about 30 cm. width at the junction of R.C.C members and brick work, of approved quality including fixing mesh in position by necessary drilling in concrete /B.B.masonry and or tying by binding wire etc. complete	5.00	Rmt	57.00	285.00
25	Providing and laying matt finish ceramic tiles of having required size confirming to I.S.15622/2006 (group D II-A) and 7 to 8 mm thick for flooring in required position laid on a bed of 1:4 cement mortar including cement float, filling joint with white/colour cement slurry cleaning curing etc. complete as directed by Engineer in charge. (Basic shop rate at Parbhani Rs. 65/- per Sq.ft.)	3.00	Sqm	1182.00	3546.00
26	Providing and applying priming coat on concrete/ masonry/ Asbestos Cement plastered surfaces including scaffolding if necessary, preparing the surface by thoroughly cleaning oil, grease, dirt and other foreign matter and sand papering as required etc. complete. (Asian)	180.00	Sqm	36.00	6480.00
27	Providing and applying washable oil-bound distemper of approved colour and shade to old and new surfaces in two coats including scaffolding, preparing the surfaces. (excluding the primer coat.) etc. complete.	180.00	Sqm	48.00	8640.00
28	Providing and applying two coat of polymer based external weather proof ACE paint of standered manufacture like Asain paint of approved colour and approved manufacture to plastered surfaces including scaffolding preparing the surface by cleaning dirt and other foreign matters, scrapping if necessary including scaffolding etc. complete. (Asian) (Colour Code - Old Lace 0950 for external body & Brandy 4115 for all projections)	148.00	Sqm	82.00	12136.00
29	Providing and applying two coats of synthetic enamel paint of approved colour to new /old structural steel work and wood work in buildings, including scaffolding if necessary, cleaning and preparing the surface (excluding primer coat) etc. complete. (Asian)	35.00	Sqm	96.00	3360.00
30	Providing and fixing in position TMT - FE - 500 bar reinforcement of various diameters for R.C.C. pile caps, footings, foundations, slabs, beams columns, canopies, staircase, newels, chajjas, lintels pardis, copings, fins, arches etc. as per detailed designs, drawings and schedules. including cutting, bending, hooking the bars, binding with wires or tack welding and supporting as required complete.	0.04	M.T	89703.00	3588.12
31	Providing and applying Single coats of wall care Putty on plastered surface and Ceiling and Walls to prepare surface even and smooth of approved make, etc complete.	180.00	Sqm	45.00	8100.00
32	Providing and laying cement concrete flooring 40 mm thick with M15 cement concrete laid to proper level and slope in alternate bays including compaction, filling joints, marking lines to give the appearance of tiles of 30 cm x 30 cm or other size laid diagonally/ square etc finishing smooth (with extra cement) in any colour as directed and curing etc. complete. With Crushed Sand. (30x30 cm square appearance compulsory)	33.00	Sqm	494.00	16302.00
33	Providing and applying water proofing treatment using acrylic polymer modified cement based water proofing coating with fibre glass mesh mixing at the rate of powder to liquid (2:1) by weight covering 9 to 10 Square Metre /Kilogram with two coat using approved chemicals for masonry and concrete surface by brush covering 7 years guarantee on Stamp Papers etc. complete.	4.00	Sqm	615.00	2460.00
34	Providing soak pit of size 120cm x 120cm x 120cm including excavating and filling with brick-bats.	1.00	No	2952.00	2952.00
35	Providing and fixing obscured / plane glass of 3 mm thick including putty etc. complete. (Item includes cost of putty, clips, CT bedding incl. labours complete).	2.00	Sqm	636.00	1272.00
36	Providing and laying ceramic tiles having required size confirming to corresponding I.S. for dado and skirting in required position with readymade adhesive mortar of approved quality on plaster of 1:2 cement mortar including joint filling with white/ colour cement slurry cleaning curing etc. complete. (Basic shop rate at Parbhani Rs. 65/- per Sq.ft.)	13.00	Sqm	1278.00	16614.00
37	Providing and laying chequered tiles of approved quality of size 30 cm x 30 cm, confirming to corresponding I.S. for flooring in required position laid on a bed of 1:4 cement mortar including cement float, filling joint with cement slurry cleaning curing etc. complete.	4.00	Sqm	735.00	2940.00
38	Providing and fixing white glazed earthenware Wash Hand Basin of 45cm x 30cm size including cold water pillar tap/cold and hot water pillar tap brackets, rubber plugs and brass chain, stop tap and necessary pipe connection including steel bottle trap trap up to the outside face of the wall. Making good the damaged surface, testing etc. complete. (SDO shall certify size & steel bottle trap used on site)	1.00	No	5750.00	5750.00
39	Providing and fixing Orissa type white glazed earthenware 575 mm water closet pan including S trap with earthenware foot rests, cast iron soil and vent pipe upto outside face of the wall 1:2:4 brick bat lime concrete bedding without flushing tank and its accessories etc. complete. (SDO shall certify 575mm size used, also if CI pipe not used & permitted other then accordingly rate will be reduced)	1.00	No	4007.00	4007.00

40	Providing , laying and fixing ,jointing Eco- drain 110 mm SN 8 Nu- Drain Upvc pipes or of equivalent make, manufacture as per EN 13476 or equivalent as per I.S.15328 with fittings such as bends, tees, coupler, etc, jointing with rubber lubricant including necessary excavation, trench refilling with selective excavated material etc. complete. (Heavy duty) (110mm only, No 100mm allowed & SDO shall certify the same)	10.00	Rmt	327.00	3270.00
41	Providing and fixing H.D.P container one piece moulded water tank made out of high density polythylar and built corrugated inclusive of delivery up to destination hoisting and fixing of accessories such as inlet,outlet overflow pipe inclusive of all tanks capacity between 200 to 1000 liters. (Syntex/ Plasto only. SDO should certify the same)	500.00	Ltr	14.00	7000.00
42	Providing and fixing M40 grade thick vibrated pull cast or similar type concrete frame with chamfer conforming to I.S. 65241983 having 6 mm dia. bars 3 Nos. And stirrups @250 mm c/c and fixing in wall with 6 Nos of hold fast of 12 mm dia bars 500 mmlong including primer and oil painting etc, complete) frame size 60 mm x 100 mm.	6.00	Rmt	1066.00	6396.00
43	Providing and fixing solid core flush door shutter in single leaf 32 mm thick decorative type of exterior grade as per detailed drawings approved face veneers 3 mm thick on both faces or as directed, all necessary beads, mouldings and lipping, wrought iron hold fasts, chromium plated fixtures and fastenings, with brass mortise lock, chromium plated handles on both sides, and finishing with French Polish etc. complete. (SDO shall certify 32mm thick +02 side decorative used on site)	2.00	Sqm	3079.00	6158.00
44	Providing and fixing fiber glass reinforced polyster door shutter 30 mm thick as per IS 14856 (2000) (Reaffirmed 2006) without ventilator including chromium plated fixtures and fastening with chromium plated handles on both sides, etc complete. (SDO shall certify 30mm thick used on site)	1.60	Sqm	3274.00	5238.40
45	Providing and fixing in position anodized aluminium louvered windows / ventilator of various sizes with anodized as per detailed drawing and specifications including aluminium frames 80 x 38 mm x 1.22 mm box type, 5 mm thick sheet glass louvers, of approved quality etc. complete. (Jindal Golden colour only, SDO shall certify section used on site with 05 mm thick glass used on site)	1.00	Sqm	3467.00	3467.00
46	Providing and fixing in position. (as per I.S.1868 / 1982) Aluminium sliding window of two tracks with rectangular pipe having overall dimension 63.50 x 38.10 x 1.02 mm at weight 0.547 Kilogram/Running metre. and window frame bottom track section 61.85 x 31.75 x 1.20 mm at weight 0.695 Kilogram/Running metre. Top and side track section 61.85 x 31.75 x 1.30 mm at weight 0.659 Kilogram/Running metre. The shutter should be of bearing bottom 40 x 18 x 1.25 mm at weight 0.417 Kilogram/Running metre. Inter locking section 40 x 18 x 1.10 mm at weight 0.469 Kilogram/Running metre. And handle section 40 x 18 x 1.25 mm at weight 0.417 Kilogram/Running metre. and top section 40 x 18 x 1.25 mm at weight 0.417 Kilogram/Running metre. As per detailed drawings and as directed by Engineer in charge with all necessary Aluminium sections fixtures and fastenings such as roller bearing in nylon casting and self locking catch fitted in vertical section of shutter including 5 mm thick plain glass with all required screws and nuts etc, complete. With colour Anodising without box. (Golden colour only, SDO shall certify section used on site with 05 mm thick glass used on site)	5.00	Sqm	5213.00	26065.00
47	Supplying , stacking, and spreading 40 mm machine crushed metal brought from outside source of approved quality including all labour charges required for spreading in line and level in switch yard area of sub station as directed by Engr In Charge. (If stacking not done & permitted by SDO then accordingly rate will be reduced)	5.00	Cum	979.00	4895.00
48	Supplying , stacking, and spreading 20 mm machine crushed metal brought from outside source of approved quality including all labour charges required for spreading in line and level in switch yard area of sub station as directed by Engr In Charge. (If stacking not done & permitted by SDO then accordingly rate will be reduced)	5.00	Cum	1129.00	5645.00
49	Providing and erecting 1.5 metre high wire fencing with seven rows & two diagonals (Total 09 Nos) of barbed wire supported on M.S.Angles (50mm x 50mm x 6mm) at 2.5 Metres, Center to center including excavating pits for foundqtion, fixing post in cement coconrete 1:4:8 of size 45 x 45 x 45 cm fastening the wire and painting the M.S.Angles with one coat of red lead primer and two coats of painting etc.complete. (SDO shall certify 6mm thickness of angles used on site along with painting done)	8.00	Rmt	716.00	5728.00
50	Providing and erecting statutory type G.I.Chain link fencing 2400 mm height with G.I. Chain link of size 55x55 mm 11 gauge thick of approved quality and manufacture, and including fixing chain link with vertical M.S. Angle of size 65x65x6 mm height 3050 m and at 3500 mm centre to centre and stay angles of 65x65x6 mm at every tenth posts/connrner posts/ and end posts, fixed and grouted neatly in vertcal position in Cement Concrete block of size 450x450x600 mm of C.C. Grade 1:3:6 with approved quality of metal and sand including all required frm work, labours compaction of concrete, curing.Including providing and fixing G.I. wire of 10 gauge at top and bottom and vertcal M.S. bar of 10 mm diameter (plain) and of same height of 2400 mm including inseting the same bar vertically in cahin link fencing so as to hold the chain link to the vertcal angle with the help of G.I. "J" hooks of required size, washers, nuts and bolts etc complete with providing and applying oil paiting. (SDO shall certify 6mm thickness of angles with guage of CLF & GI wire used on site along with painting done)	5.00	Rmt	1716.00	8580.00
51	Reapiring & refixing of existing gate with all necessary material like GI pipe, square bar, hinges including required tools & labours with welder etc complete as directed by Engineer incharge.	1.00	JW	2521.00	2521.00

52	Painting letters upto required height complete brushes, coir brushers, dusting, cleaning, including cost of paint etc. complete as directed by Engineer in charge.	10.00	No	29.00	290.00
53	Supplying , stacking, and spreading 6 mm machine crushed metal brought from outside source of approved quality including all labour charges required for spreading in line and level in switch yard area of sub station as directed by Engr In Charge. (If stacking not done & permitted by SDO then accordingly rate will be reduced)	4.00	Cum	1129.00	4516.00
54	Providing and fixing Brick on Edge lining of approved quality bricks including excavation, all labour charges, fixing in neat line and level as directed by Engineer-in- Charge including two coats of white or colour washing to the bricks. (White wash compulsory)	30.00	Rmt	111.00	3330.00
55	Providing & laying mulching film of 22 micron thick having width 01 meter in switch yard area of sub-station including labour required for levelling the surface, cutting & laying wherever required etc complete as directed by Engineer in charge. (Nothing will be paid extra)	96.00	Rmt	5.00	480.00
Total Amount Rs =					249235.42
56	Work order Insurance (Required Work order insurance from "Directorate of Insurance, Maharashtra State Mumbai", 264, Gruhnirman Bhavan (MHADA), 1st Floor, Opp. Kalanagar, Bandra (E), Mumbai 400051, Telephone No. 26590690, 26590746, Fax no 022-26590403 , 26592461. CONTRACTOR'S ALL RISK (CAR)/STORAGE-CUM-ERECTION(SCE)/EMPLOYEE'S COMPENSATION (EC). THE COVERNOTE CUM POLICY SCHEDULE. (COMPULSORY ITEM, Contractor Shall take this insurance policy prior to execution of work and after taking work order. If Policy Not taken No Payemt of work order Items will be effected to agency.) The amount considered in this Item is provisional and all the amount of Policy which is paid by agency will be get reimbursed				1246.18
57	Royalty Charges; (As per Calculation; Agency have to submit the Royalty Charges Govt. Receipt. along with the bill. The Royalty will be reimburse as per royalty calculations to the agency if paid. If agency paid Amount with GST then amount will be reimbursed to agency with GST; If GST is not applicable to royalty paid then GST will be reimburse. If agency not submitted the Royalty paid Govt. receipt then Amount will be deducted from agency as per calculation of Royalty and with GST / as as per SAP)				1153.04
Net Amount Rs. =					251634.64
Add 18% GST Rs.=					45294.23
Estimated cost of Work (Incl. GST) in Rs. =					296928.87
Part C -Say Amount (Rs) (Incl. GST) =					296929.00
GRAND TOTAL PART A+B+C =					890376.00
Special Conditions:-					
1) It is requested to visit site & study the Site situation / field conditions along with all items of ESTIMATE; prior i.e. before quoting Bid. Also attention invited that some rates are may be SSR and some are market. Agency requested to carefully study the same.					
2) Being the work is of prime importance and Hon'ble JMD Sir, Hon'ble C.E. Sir is frequently visiting the site, NO DELAY from Agencies side will be considered. PLEASE NOTE. Also special Team / Squad for quality control are made and they may visit the site at random at any day without prior intimation.					
3) Quality work, Speedy work, Completion within the Time, to overcome any difficulty arrived is the Important conditions of this work.					
4) Agency is also requested to carefully study and consider about the payment conditions. Due to Lock down the present economical condition of MSEDCL is not like previous one. Also, work should NOT TO BE hampered due to financial problem of agency or Non availability of Material in Market.					
5) Please note that for Quality work, Speedy Completion and raising the name of our Civil along with Agency; the decision of allotting the work through Tender is taken. Strict action on defaulter will be taken if Quality Work not found on site.					
6) Agency have to E-mail the DAILY STATUS OF WORK PHOTOGRAPHS on following E-mail without fail (Day to Day Photographs without fail):- a) secaurangabad123@gmail.com b) eecivilnanded@gmail.com c) cccmhingoli@gmail.com Please note that above submitting daily status photographs by E-mail condition is compulsory one. Also, "NIL" Amount for the same is considered while framing the Estimate. If daily photographs NOT SEND on E-mail or Irregularity observed in sending daily works photographs additional Fine of 2% amount will be imposed.					
7) Best and quality material to be used in work; permitted by The E.E. (Civil).					
8) SDO shall certify the items separately wherever mentioned as per ABSTRACT.					
9) Preference for Natural Sand will be given; If use of Crushed sand permitted by The E.E. (Civil), the same must be Washed Crushed sand IN PLANT only (Not on Site) and same will be allowed after necessary submission of Test reports along with Mix design from Engineering college / PWD / Approved Laboratory.					
10) Agencies Material safety, Electricity & Arrangement of Water required for Curing and working is the Responsibility of agency only.					
11) If more amount of work other than work order amount to be executed on site (i.e. 10% Excess or 25 % Excess including Extra Items) and if agency agreed then same will be carried out as per "TENDER RATE" only.					
11) Being subjected work is of Prime Importance. Hence the work to be completed in Stipulated Time limit only. In view of above it is requested to bidders before quoting go for site visit, by making perfect planning arrangements of required materials & labours.					
12) The work is to be Started Immediately. The date of Handing over site considered from date of LOI issued. In case of any problems to start the work on site shall bring in writing.					
13) Subletting of work will be considered as Crime.					
14) Regarding Light Connection, Temp. meter etc., Electricity bill charges same will be towards agency and shall be as per rule and decided by O&M Authority. MSEDCL will not give free electricity and water also to agency.					

Executive Engineer (C)
Civil Dn Nanded.

MAHARASHTRA STATE ELECTRICITY DISTRIBUTION Co. Ltd.**TENDER SPECIFICATION NO.EEC/NND/TECH/T-33/2023-24 (2nd CALL)****ESTIMATED COST WITH GST Rs. 8,90,376.00 /-****TENDER FOR****Tender For the Work of: Various Civil Works at 33 Kv S/Stn Pardi Kh, Kurunda & Basmath Tq. Basmath, Dist. Hingoli under MSKVY 2.0 Scheme under O&M circle Hingoli.****E-TENDER SUBMITTED BY**

M/S_____

Earnest Money Deposit: Rs. 8900.00/- (Online transaction details.....)**Tenders Sale period on website: From 10.01.2024 to 14.01.2024****Date of Submission on or Before: 15.01.2024 Up to 13:00 Hrs.****To be submitted: - On-line on Web site <http://etender.mahadiscom.in>****EXECUTIVE ENGINEER (CIVIL)****TELEPHONE / FAX – 02462-284628****Civil Construction cum Maintenance Division,****2nd floor, vidhyut Bhavan,****Annabhau Sathe chowk , New Mondha,****Nanded – 431603****Email- eecivilnanded@gmail.com****Price per copy – Rs.590 /-**(Online transaction details.....)**(Tender fee-500.00 + {GST@18%= 90 /-} = 590 /-)****(Non-Refundable)**

MAHARASHTRA STATE ELECTRICITY DISTRIBUTION CO. LTD.

Civil Constn. Cum Maint Division, Nanded.

Tender No.: TENDER SPECIFICATION NO.EEC/NND/TECH/T-33/2023-24 (2nd CALL)**Tender For the Work of** - Various Civil Works at 33 Kv S/Stn Pardi Kh, Kurunda & Basmath Tq. Basmath, Dist. Hingoli under MSKVY 2.0 Scheme under O&M circle Hingoli.

Sr. No	Description	Page No.
01	Tender Notice	03
02	ANNEXURE-I QUESTIONNAIRE TO TENDER (Check List)	04
03	Pre-qualifying Documents	05
04	Instructions to Tenderers	06 to 09
05	Condition of Tendering	10 to 11
06	Special Condition of Contract	12 to 32
07	Technical specification	33
08	MEMORANDUM (Price Bid)	34

*If specifications are not included in the specification for material, execution of work etc. the same will be referred from the Red book of Std. Specification of Govt. of Maharashtra, PWD Department.

MAHARASHTRA STATE ELECTRICITY DISTRIBUTION CO. LTD.

Civil Constn. Cum Maint. Division, Nanded.

01. E-TENDER NOTICE

Percentage rate e-Tenders are invited (Pre- qualification bid and price bid) for carrying out the work as mentioned below, through electronic bidding system (E-BID) by the Executive Engineer (C) CCCM Division, Nanded from **reputed, experienced and registered civil contractor**, registered under appropriate class with Central or State Government Department and who are registered under MSEDCL online registration system for works and contracts and who fulfill the pre-qualifying conditions. The pre-qualification bid and price bid shall be uploaded separately. The price bid of contractors who fulfills the pre-qualification conditions shall only be opened.

e-Tender details are available at our web site www.mahadiscom.in **10.01.2024 to 14.01.2024**. and submit the tenders duly online filled in, latest by **15.01.2024 Up to 13:00 Hrs**, before uploading e-tenders, **please pay e-tender fee and EMD Online only in favour of MSEDCL.**

Sr. No.	Tender No.	Name of work(s)	Estimated cost (With GST, LI & Royalty) (Rs.)	Time limit	EMD (Rs.)	Tender Cost in (Rs.)
1	EEC/NND/TECH/T-33/2023-24 (2 nd CALL)	Various Civil Works at 33 Kv S/Stn Pardi Kh, Kurunda & Basmath Tq. Basmath, Dist. Hingoli under MSKVY 2.0 Scheme under O&M circle Hingoli..	8,90,376.00	30 Days	8900.00 /-	590 /- (Including GST18%)

Interested bidders shall download the document after paying Tender fee and E.M.D. online as mentioned above along with submission of all the required copies of prequalifying document duly digitally signed and mentioning transaction details & date at appropriate place in technical bid and upload Memorandum of Declaration under price bid well in advance before the due date & time of submission of e-tender.

Period of sale and submission is inclusive of two days grace period towards network and/or website related issues causing delay in purchase and/or submission of tender/bid. So no further extension to this period shall be given on same account as and if decided by the C.A.

EXECUTIVE ENGINEER (Civil)
CCCM Division, MSEDCL, Nanded.

MAHARASHTRA STATE ELECTRICITY DISTRIBUTION COMPANY LTD.**02.ANNEXURE-I****QUESTIONNAIRE TO TENDER (Check List)****TENDER SPECIFICATION NO.:- NO.EEC/NND/TECH/T-33/2023-24 (2nd CALL)**

Name of Work: Various Civil Works at 33 Kv S/Stn Pardi Kh, Kurunda & Basmath Tq. Basmath, Dist. Hingoli under MSKVY 2.0 Scheme under O&M circle Hingoli.

Sr. No.	Particulars	<u>Comments of the Tenderer with details.</u>
1	Purchase of Tender Fees : Please quote <u>Transaction details with date</u> against which Tender is purchased.	
2	Earnest Money Deposit : EMD paid online and its <u>Transaction details with date.</u>	
3	Type of Concern : Whether the unit is Proprietary / Partnership / Private Ltd. or limited Company, Please furnished the documentary evidence for the same.	
4	Valid License copy of Govt. Dept. in appropriate class.	Name of Dept: Valid upto Dt. Limit Rs.
5	Past Performance. (Only Work done certificates)	
6	PAN Card No	
7	Positive Net Worth certificate for last financial year	
8	Goods & Service tax registration (Please quote No.)	
9	Certificate of Registration under Provident Fund act 1952 (Please quote No.)	
10	Income Tax Return filed for last three (03) financial years	
11	Any Other document necessary for execution of the said contract (Please enclose a copy)	

Signature of contractor with seal

(To be uploaded in Technical Bid)

MAHARASHTRA STATE ELECTRICITY DISTRIBUTION COMPANY LTD
CIVIL CONST. CUM MAINT. DIVISION, Nanded.

03. PRE-QUALIFYING DOCUMENTS

The technical bid shall contain the following documents.

1. Valid registration certificate for **Civil Work Contractor ship** from the concern organization. The tenderer shall be registered in Central /State Govt. Department such as PWD/ MES/Railways /CPWD, etc.
 2. Receipt of **EMD Paid. (Upload the transaction receipt of online payment)**.
 3. PAN Card.
 4. Income Tax Return filed for last three (03) financial years.
 5. **Experience :** Experience of having successfully completed works during **last 07 years** ending last day of month previous to the one in which applications are invited should be either of the following:-
 - a) Three similar completed works costing not less than the amount **equal to 40% of** the estimated cost. **OR**
 - b) Two similar completed works costing not less than the amount **equal to 50% of** the estimated cost. **OR**
 - c) One similar completed work costing not less than the amount **equal to 80% of** the estimated cost.
- Similar works such as civil repairs and maintenance works, civil construction works. Experience certificate issued by officer not below the rank of Executive Engineer shall only be considered valid.**
6. Registration certificate of Goods and Service Tax (GST). (Status- Active)
 7. Certificate of Registration under Provident Fund Act, 1952.
 8. Positive Net Worth certificate for last financial year approved by Chartered Accountant.
 9. Partnership deed (in case of partnership firm)/Joint venture agreement should be registered with Notary/applicable legal statue.
 10. Any Other document necessary for execution of the said contract.
 11. Last quarter/Last month (Whichever is applicable) GST R-1 & 3-B bill invoices. (Optional)
 12. Balance sheet of last Three (03) financial years approved by Chartered Accountant.
 13. Last Three (03) years average around turnover equivalent to 50% of tender value.

The bidding is open to individual bidders who satisfy the qualification criteria set forth in the bidding documents with respect to their experience and financial capabilities.

Note: - I) In case any of the above documents are expired the necessary **proof of renewal i.e.**

Challans/receipts shall be uploaded, failing which it will be treated as '**not submitted**'.

II) TENDERS WITHOUT EARNEST MONEY DEPOSIT SHALL SUMMARILY BE REJECTED

Executive Engineer (C)
CCCM Division, Nanded

MAHARASHTRA STATE ELECTRICITY DISTRIBUTION COMPANY LTD
CIVIL CONST. CUM MAINT. DIVISION, NANDED.

04. INSTRUCTIONS TO TENDERERS

1. GENERAL

- 1) Percentage rate tenders in two bids system are invited from contractors registered under appropriate class with Govt./Semi-Govt. Deptt. and MSEDCL who have executed similar nature of work as per prequalifying conditions.
- 2) Tender is to be filled online in prescribed format obtained from website www.works.mahadiscom.in/eTender/etender. Tenderer will have to **pay tender cost and E.M.D.** in the form of **online only** & quote details of transaction receipt in the check list.
- 3) Only tenders of really competent Contractors, who satisfy the pre-qualifying conditions as mentioned in technical bid and who are known to have adequate resources and specified experience in this field and scope of the work will be considered.
- 4) Tenders, once submitted, shall remain open for acceptance for a period of 120 days from the date on which they are due for submission and during this period no tenderer shall be allowed to withdraw his tender. Any such withdrawal during the said period will entitle for forfeiture of the earnest money deposited by the tenderer. Any tender with stipulations that the offer would be valid for any limited period less than 120 days is liable to be rejected.

2. EARNEST MONEY DEPOSIT

- 1) The prescribed Earnest money is to be submitted in the form of **online only**.
- 2) Tenders without Earnest money in any of the above forms will summarily be rejected.
- 3) The EMD of unsuccessful bidders will be returned after the finalization of the Tender & on producing the transaction receipt along with request of refund Application.
- 4) The EMD of the successful bidder will be discharged when the bidder has signed the Contract Agreement and furnished the required security Deposit.
- 5) The Earnest money deposit will be forfeited by the Company in case the successful tenderers after his/their tender has been accepted shall refuse to pay the prescribed security deposit and / or fail to sign and complete the contract agreement, within the prescribed time there so far.

3. SCHEDULE OF PRICES

- 1) Schedule of quantities with specific rates is included in the tender document. It shall be definitely understood that the quantities indicated are only tentative and are liable to alternations by omissions, deductions or additions at the discretion of the Executive Engineer(C), CCCM Division, Nanded or his representative as put forth in the conditions of contract.
- 2) The rates referred for individual items of Schedule 'B' include cost of all materials, labour, plant, equipment, temporary works, tools, getting out, supervision transport, excise duties, royalties, Octroi and any local taxes or levies payable on all transactions, insurance and everything necessary for due completion and proper performance of all works under this contract.
- 3) The rates for various items shall be also deemed inclusive of all royalties payable on boulders, stone metal, natural sand, excavated material in company own source or imported from elsewhere.
- 4) The tenderer shall quote only one uniform percentage above / below / at par at which he should offer to carry out, the appropriate memorandum of tender page of the document and affix his seal and signature thereof and this page along with signature get scanned and submitted on-line.
- 5) The quoted percentages, rates shall remain valid even if the work under the scope of this tender is split into two or more part and awarded to two or more tenderers.
- 6) GST will be applicable as per prevailing rules of Government as amended from time to time.

4. TIME LIMIT

- 1) The overall time allowed for completion of the work is **“30 Days”** Time limit shall be counted from the date of LOI to the contractor, it shall however be clearly understood that it may not be possible for the Company to hand over the entire site of the work to the contractor initially itself and the various parts of the site may be handed over in stages also, to suit Company requirements and convenience and the contractor shall be expected to adjust and plan his construction activities accordingly. It shall also be explicitly understood that the contractor shall have to execute and complete the works under contract in stages in accordance with the completion program, approved and intimated to him by the Engineer in Charge during the course of the contract and hand over to the Company the completed works in accordance with such program.
- 2) It may be clearly understood that the contractor shall be bound to complete and hand over to the Company any works and structures that may be required by the Company earlier than the period indicated in the said program without any extra expenditure to the company.
- 3) In case, the contractor does not start the work within 7(Seven) days from the date of LOI, the said work shall be got executed through other agency at the risk and cost of the contractor without issuing any further notice.

5. SUBMISSION OF TENDER

- 1) The tender is to be submitted in two separate bids; online only.
 - i. Technical Bid with required prequalifying documents.
 - ii. Commercial price bid in memorandum of tender should be filled up, signed with seal and the signed copy should be scanned and uploaded/submitted online.
- 2) The tenderer shall visit the site of work and see for him the site conditions regarding approaches, materials, water supply, labour etc. and all other matters affecting the work before filling in the percentage.
- 3) The rates in the schedules are for finished work, complete in every respect and shall include charges involved in maintenance of work for the period stipulated elsewhere in this tender specification.
- 4) Doubts, if any, regarding the interpretation of any of the clauses or specifications shall be got clarified from the Executive Engineer (C), CCCM Division, Nanded in writing where necessary, by the tenderers before submission of their tenders. Submission of a tender by a tenderer implies that he has read these instructions and has made himself, aware of the scope and nature of the work, the specifications, the conditions of contract, etc and the Company will not therefore pay any extra charges on any account in case the contractor finds later on to have misjudged the site conditions on specifications.
- 5) The Tenderer shall quote his percentage in English or Marathi or Hindi, both in figures as well in words in such a way that no interpretation or alternate interpretation possible at any stage. in case if there is difference between Amount written in figures and words, the rates quoted in words will be accepted as valid rates.
- 6) All corrections and alterations in the entries in the tender papers shall be signed in full by the Tenderer with date and preferably rubber stamp/ seal.
- 7) No erasures of over-writing are permissible. Use of whitener for making corrections is strictly prohibited

6. SECURITY DEPOSIT

- 1) **Within 10 days** from the date of issue of letter of intent, the successful tenderer shall pay in the Office of the Executive Engineer (C), CCCM Division Nanded. The prescribed Security Deposit amounting to **Five Percent of contract value** in the form of FDR / Demand Draft/B.G in single installment only. Failure to pay S.D shall lead to forfeiture of earnest money deposit paid by the Agency.
- 2) **Demand Draft/B.G shall be valid till a period of two months after maintenance liability period.**
- 3) No interest will be payable by the Company to the Contractor on the Security Deposit, whether held in cash or otherwise.

- 4) On satisfactory completion of the said work and preparation of the final bill under the contract, should the position of final bill be found positive on audit at divisional level and amount become payable to the contractor to extent of ten (10) percent of the contract value, or more, security deposit to the extent of 50% shall be refunded to the contractor immediately by the Engineer-in-Charge. However refund of the part of the security deposit shall not relieve the contractor in any manner from its obligations and liabilities to make good any defect in perfection, repairs, etc. during the maintenance period, specified under the contract. The balance security deposit shall be refunded after expiry of the maintenance period and settlement of the account of the final bill whichever is later.

7. WRITTEN AGREEMENT

Within **10 Days** from the date of receipt of the work order, the contractor shall have to enter into a written agreement (Notary) with the Company for proper performance of the contract in **only in the MSEDCL approved proforma**. Until such an agreement is execute the Company will not be liable to pay nor shall the contractor be entitled to claim amounts due or payable if any, under the contract. The cost of necessary judicial stamp paper of **Rs. 500/-** (Rs. Five Hundred Only) for the agreement (Notary) shall be borne by the contractor.

8. LAWS AND REGULATIONS

- 1) The contract or any part thereof shall not be sublet without the written permission of the Chief Engineer In respect of letting out of work in terms of labour / Job contract, if any, it shall however be the sole responsibility of the main contractor to guard that none of the requirements of “The Maharashtra Contract Labour (Regulation and Abolition) Act and Rules (1971)” or “The Minimum wages Act” get infringed. The Contractor shall save the Company harmless in respect of any actions brought by Government against the Company in this respect.
- 2) The Contractor shall register himself and submit the certificate regarding his registration under contract labour Act. To the Engineer In Charge. When so called for.
- 3) The Contractor shall possess a valid certificate Registration as required under the Maharashtra Sales Tax on the transfer of property in goods involved in the execution of works contract (Re-enacted) Act, 1989, as updated. The certificate shall be produced by the contractor to the Engineer in Charge whenever called for.
- 4) As per “ The Building and other construction workers Welfare Cess Act 1996 sub tax (Upa Kar) @ 1% or at the rate amended from time to time as intimated by competent authority of building and other construction workers Welfare Department will be deducted from Gross amount of bill and will be deposited directly to the Government authority.

9. INCOME TAX AT SOURCE

- 1) In accordance with the provisions of Section 194 (C) of the Finance Act, 1972, deductions of Income Tax at source as applicable of the gross amount payable shall be made from the contractor’s bills. Unless he produces necessary exemption certification from the appropriate authorities i.e. the Income Tax Department. Any other deductions if required under any others finance Act’s shall also be made from the contractor’s bills unless he produces necessary exemption certificate in time.

10. GOODS & SERVICE TAX AND GST TDS

Goods & Service tax will be applicable as per ‘Goods & Service tax Act’ and GST TDS is also applicable to MSEDCL as per Govt. of India, Ministry of Finance (Dept. of Revenue) Central Board of indirect taxes and Customs Notification No.50/2018-Central Tax dated 13th Sept.2018.

11.INSURANCE: As per Govt. of Maharashtra resolution, contractors all risk (CAR) Insurance policy or transit cum erection (TCE) or erection all risk (EAR) Insurance is required to be obtained from the Director of Insurance, the Govt. of Maharashtra, under direct method on from the Insurance company approved by the Director of Insurance.

The contractor shall obtain the Insurance policy as mentioned above from the Insurance Company approved by the Director of Insurance, Govt. of Maharashtra. It is to be noted that in case the directives are not followed by the contractors, the MSEDCL shall recover 1% amount of the contract value and deposit the same with Director of Insurance Govt. of Maharashtra.

12. The Building and other constructions workers welfare cess @ 1.00% or as per prevailing rates on gross amount of the bill should be recovered from Contractor's bill and will be directly deposit to the competent authority.

13. ADDITIONAL INFORMATION

- 1) Tenders which do not fulfill any or all of above conditions if are found incomplete in any respect may be liable for rejection.
- 2) The Company does not bind itself to accept the lowest tender and reserves the right to reject any bid or any portion thereof without assigning any reason therefore or to spilt the contract either at the initials contract award stage or during the progress of work due to unsatisfactory work or progress of the contractor, as a result of such action on part of the company.

These "Instruction to Tenderers" shall form part of the contract document of the written agreement on award of the contract.

**Executive Engineer (Civil)
CCCM Division, Nanded.**

**MAHARASHTRA STATE ELECTRICITY DISTRIBUTION CO. LTD.
CIVIL CONST. CUM MAINT. DIVISION, NANDED.**

05. CONDITIONS OF TENDERING

This bid is a two part bid. Part-I i.e. TECHNICAL BID shall be pre-qualifying documents and Part-II i.e. COMMERCIAL BID shall be price bid. The bidder shall submit his bid in two bids simultaneously on due date as specified in the tender notice as under:

1) **TECHNICAL BID**

PDF File of scanned papers as per “**Pre qualifying Documents**” shall be uploaded duly signed by the bidder only.

2) **COMMERCIAL BID**

PDF File of Commercial price bid in memorandum of tender should be filled up and duly signed by Contractor with seal.

3) **OPENING OF TECHNICAL BID & COMMERCIAL BID**

The **TECHNICAL BID** shall be first opened on the day of the opening, if possible, in the office of Executive Engineer (Civil), MSEDCL, Civil Construction Cum Maintenance Division, Nanded **in the presence of the authorized representatives of the tenderers who choose to remain present at the time of opening, if any.** The prequalification of the tenderers will be verified. The (price bid) **COMMERCIAL BID** of only those tenderers who qualify for competing the bid shall be opened thereafter on the same day or any subsequent day.

4) **EARNEST MONEY DEPOSITE (Bid Guarantee):**

The payment of earnest money shall be accepted in the form of online only. The payment of earnest money by cash/cheque /D.D. shall not be accepted. If any tenderer withdraws his bid during the period of validity of the bid as specified by the Company, the earnest money deposit of such tenderer shall be forfeited. Similarly, if the successful tenderer fails to sign the contract in accordance with the conditions of the contract and/or to furnish prescribed security deposit within stipulated time limit, the Letter of Intent shall be cancelled and his earnest money deposit shall be forfeited. Tender submitted without E.M.D will not be accepted.

5) **Validity of E.M.D.**

EMD shall be initially valid for a period of four (4) months from the date of opening of TECHNICAL BID. E.M.D. of the successful bidder shall be returned once the contract is signed by both the parties and provided the security deposit is furnished by the successful bidder.

The Earnest Money Deposit may be forfeited

a) If a bidder withdraws his bid during the period of bid validity specified by the owner i.e. 4 months after opening of price bid (**COMMERCIAL BID**)

OR

b) In the case of the successful bidder, if the bidder fails to furnish security deposit, within the prescribed time, thereof.

- 6) No interest shall be payable by the company on the E.M.D./Security Deposit furnished by the bidder.
- 7) The tender shall remain valid for **Four (4)** month from the date of opening of the **COMMERCIAL BID** (price bid). A bid valid for a shorter period may be rejected by the owner as non-responsive.
- 8) The tenderer will have to quote appropriate percentage both in figures as well as in words at the end of Schedule 'B' at the appropriate place as detailed in the enclosed Schedule of Items. In case of discrepancy between description in words and figures, the description in words will prevail.
- 9) All corrections in the documents should be signed by the tenderer before submission of the tender.
- 10) **Each page of the tender documents must be signed by the tenderer. All rates and prices quoted shall be in ink only.**
- 11) The tenderer may sign the tender in English or in any Indian language. The tenderer shall exercise only one option among the three offered to quote his price bid and in case of any deviation the tender would be rejected.
- 12) Canvassing in any form is strictly prohibited and any tenderer found to have resorted to canvassing shall be liable to have his tender rejected summarily.
- 13) In the event of the tender being submitted by a partnership firm, it must be signed by an authorized partner or in the event of absence of any partner it must be signed by a person holding a power of attorney authorizing him to do so. Such power of attorney should be produced along with the tender. Only authorized person/persons who produce certificate of authorization will be permitted to take part at the time of opening TECHNICAL BID / COMMERCIAL BID.
- 14) Intending tenderer should note that he will have to work simultaneously with several other Contractors/Agencies already entrusted with other works or with contractors to be entrusted with other works in future on the same site. The contractor will have to work in close cooperation with all contractors engaged in this Project.
- 15) Tenders which do not fulfill any of the above conditions or are otherwise incomplete may be liable to rejection.
- 16) Acceptance of the tender will rest with Maharashtra State Electricity Distribution Co. Ltd. who do not bind themselves to accept the lowest tender and reserve themselves the authority to reject any or all the tenders received without assigning any reason whatsoever, without assigning any reason whatsoever.
- 17) Time is the essence of this contract. The works listed in schedule-B and covered under the scope of work shall be completed within the time schedule given.
- 18) The successful tenderer shall within fourteen days of receipt of intimation in writing to the effect that his tender has been accepted (Viz. Letter of intent) shall deposit Five (5) percent of the contract value as security deposit in the form of D.D./FDR/Bank Guarantee on Company's approved proforma.
- 19) Work Order: Work Order will be issue as per availability of budget.
- 20) Site will be handed over as per site condition such as removal of encroachment on site etc. if any.
- 21) Undersigned reserves right for verification of any document of the bidder at any stage.

Executive Engineer (Civil)
CCCM Division, Nanded.

**MAHARASHTRA STATE ELECTRICITY DISTRIBUTION CO. LTD.
CIVIL CONST. CUM MAINT. DIVISION, NANDED.**

06. SPECIAL CONDITIONS OF CONTRACT

1) GENERAL :

These special conditions of contract supplement the Instructions to Tenderers and the General Conditions of Contract as stated in tender and contract for works from as applicable to works contract and shall be considered as part of the contract document, where the provisions of these special conditions are at variance with the General Conditions of contract, these special conditions shall prevail.

2) SCOPE:

Various Civil Works at 33 Kv S/Stn Pardi Kh, Kurunda & Basmath Tq. Basmath, Dist. Hingoli under MSKVY 2.0 Scheme under O&M circle Hingoli.

3) LOCATION OF WORK:

The site of work is - 33 Kv S/Stn Pardi Kh, Kurunda & Basmath Tq. Basmath, Dist. Hingoli under MSKVY 2.0 Scheme under O&M circle Hingoli.

DRAWING:

- i. The drawings if furnished along with the tender are only for giving idea for tendering and shall not prevail over the construction, drawings furnished during the course of the contract or the description of the work under relevant item of Schedule "B".
- ii. The dimensions described in the construction drawings and calculated dimensions shall be adhered to, but the drawings shall not be scaled. In case of discrepancy between the described dimensions and calculated dimensions the contractor shall forthwith bring the discrepancy to the notice of the design office & obtain the corrections before proceeding ahead with the work. In case of failure to obtain clarification of the discrepancy by the contractor, the same shall be at his risk and cost, unless otherwise, ordered in writing by the **Executive Engineer (Civil), Nanded.**
- iii. 'Notes' and 'Schedules' incorporated in the drawings shall prevail over the details drawn / shown in the drawings, unless otherwise ordered in writing by the **Executive Engineer (Civil), Nanded.**
The Drawings as per Annexure "D" include only some of the preliminary drawing. Those are for the tenderer's reference only. The drawings do not indicate all the details and are only generally indicative. The quoted rates should however be good for the final design and drawings to be issued later for construction. It shall be clearly understood that final drawings may or may not be identical to those indicated in the Annexure "D" and no extra claim from the contractor on this account would be entertained.

The Company reserves the right to change the plans, alter locations, delete portions of the prior to or during construction if it consider necessary Contractor will have to claim on the Board on this account except that he will be paid by the Company at contract rates or at reduced rates as applicable, for actual work carried out prior to such changes, subject to, however that such work carried out is as per Company's approved drawing specifications duly released for construction.

The contractor will have to proceed with the work as and when the drawings are released for

construction by the Company. The Contractor will have to adjust his construction program to suit the issued drawings. No claim for any such adjustment will be entertained. It shall be specifically noted by the tendered that the Company will release the drawings for construction progressively.

4) PERIOD OF COMPLETION OF WORK:

The time allowed for completion of the work shall be as stated under tender notice. Time being the essence of the contract, the failure of the Contractor to give adequate progress shall be dealt with severely under various provisions of contract by withdrawal of work for any part, in part or whole and execution thereof through any other agency or Departmentally, solely at the risk and cost of the contractor by encashment and diversion of Security Deposit and other dues as per provisions of contract especially in the event of the work being delayed in such a way that overall progress is affected.

In the event of execution of work being affected due to delay in handing over of site and/or non-supply of drawings by Maharashtra State Electricity Dist. Co. Ltd. Only extension of time limit as found adequate and justified shall be considered and no compensation for idle time and labour demobilization and remobilization shall be given by Maharashtra State Electricity Dist. Co. Ltd.

5) DEPARTMENTAL SUPPLY OF MATERIALS:

No material will be issued by the Company. The contractor has to arrange for each and every material required for the job. The materials procured by the contractor should be of approved quality, confirming to the detailed specifications, specifications for materials and as per relevant I.S. Specifications. The cement to be utilized shall be from reputed manufacturer approved by the Engineer-In-Charge and shall be ordinary Portland cement confirming to I. S. 269-1967. For each batch of cement, tests should be arranged by the contractor.

The materials procured shall be from reputed manufacturers or their duly authorized dealers / stockiest only. The materials shall confirm to the relevant I.S. Specifications. The materials shall also be got tested at an approved laboratory, at the cost of the Contractor to confirm suitability, before commencement of the supply.

7) REINFORCEMENT STEEL:

The reinforcement bars for incorporation in R.C.C. work will not be supplied by the Employer and the contractor shall have to make his own arrangements for procuring the same from reputed manufacturers, Re-rollers or authorized dealers. Purchases of steel from unauthorized sources or unauthorized dealers will not be permitted. The reinforcement bars shall be either plain round mild/Tor as per requirement & as directed steel bars confirming to grade I of I. S. 432 or high yield strength deformed bars confirming to I. S. 1786 or I. S. 1139, as specified in the relevant drawings and as per the relevant item of Schedule 'B' wire mesh or fabric where specified will confirm to I. S. 1566 each lot of the reinforcement steel shall be tested by the contractor in a laboratory approved by the Engineer-In-Charge to confirm the specified quality. No steel shall be permitted to be used in works nor would any advance be granted to the contractor by the Employer unless the test certificate confirming its quality under the provision of the relevant I. S. S. is submitted by the contractor to the Engineer-In-Charge.

8) WATER SUPPLY:

The contractor will have to make his own arrangement of water for execution of this contract. Company will not supply or arrange for supply of water. Sufficient water should be arranged by the

contractor throughout the contract period. No extension will be given for the reason that there is scarcity of water. If it is possible for the department to supply/spare water for the work water supply will be arranged by the Company at any one point at ground level near the side of work for activities. The water supply will be arranged for limited duration as per local condition and the contractor shall have to make his own arrangement for storage of water in adequate quantities for uninterrupted progress of work, as also install at his own cost pumping and further distribution system as per the requirement.

The Company shall charge a flat rate of 0.25% (Point Two Five percent) of the gross value of work done under the contract including the value of all extra items etc. for the supply of water and the recovery would be effected, in respect of the quantum of water supplied, from the running account bill at the rate of 0.25% of the gross value of each R. A. Bill including the value of extra item etc.

The Company shall not be responsible for any inconvenience caused to any stoppages or interruptions in water supply neither any compensation can be claimed by the contractor due to such non-supply, or interrupted supply of water nor will any claim for reduction in flat rent will be entertained.

9) ELECTRICAL ENERGY:

Electrical power will be made available to the contractor, if demanded for lightning etc. at any two points for construction and related activities such as site lightning etc. The contractor shall have to carry out, at his own cost, all further connection, as per electricity rules & regulation.

The Company shall charge at flat rate of 0.50% of the gross value of work done under the contract including the value of all extra items, escalation etc. for the supply of electrical energy and the recovery would be effected, irrespective of the quantum of electrical energy supplied, from the running accounts bills at the rate of 0.50% of the gross value of each R. A. Bill including the value of extra items etc.

The Company shall not be responsible for any inconvenience caused due to any failure of electric supply and no compensation can be claimed by the contractor due to such non-supply, neither will any claim for reduction in flat rate will be entertained.

The complete installation which the contractor has to undertake for his power supply should conform to the Indian electricity rules 1966, and the Indian electricity Act, 1910, which latest amendments and as per the specifications and standards laid down therein and as approved by the Engineer-In-Charge.

10) TOOLS, PLANT AND MACHINERY:

In respect of procurement of plant and machinery, it will be for the contractor to apply to concern authorities for necessary permit etc. under intimation to the Company. It will be for Maharashtra State Electricity Distribution Co. Ltd., only to recommend the application in accordance with the prevailing rules and the entire responsibility and consequences in respect of non – receipt of machineries etc. even in spite of Company's recommendation shall have to be borne by the contractor.

All constructional tools, plant and machinery such as pneumatic drills, air compressors, concrete breakers, pumps, concrete mixer, hoist, dumpers, weigh batchers, vibrators, rollers and all other required machineries etc. shall be provided by the contractor for construction works.

The contractor shall state in Schedule 'C' the details of plant and machinery already held by him and likely to be earmarked for this work including their rating.

Such items of plant and machinery as are available with the Company may be made available at the discretion of the Executive Engineer to the contractor on payment of hire charges which will be recoverable every month from the contractor's bills and shall be charge for the entire period, including

EEC/NND/TECH/T-33/2023-24(2nd Call)

idle days till return of the plant and machinery in working conditions after use. No claim or compensation will be entertained by the Company, for the delay caused to the works by the non-working of any machineries, tools and plants given to the contractor by the Company on hire. The contractor shall employ skilled operators for operating the equipment's and return after use the same in the same running condition as they were when handed over to him. Any damage done to the equipment shall be made good by the contractor except normal wear and tear and decisions as to whether such wear and tear is normal or otherwise shall rest entirely with company. The hire charges shall be as fixed by the Executive Engineer.

11) ROYALTIES, TAXES ETC. :

All charges such as sales tax, royalties, octroi, excise and other duties for materials obtained for the works and on fabricated materials, if any, shall be borne by the contractor and also all taxes, local, state or central including the turnover tax, all taxes applicable to works contracts etc. Royalty, if any, for minerals etc. (Stone, Clay etc.) Removed shall be payable by the contractor. All amounts due on this account (Royalties taxes etc.) shall be paid by the contractor directly to the authorities concern. However, if so required by the concerned authorities the Company may recovered the outstanding amount from the money due to the contractor of from his security deposit and the contractor will not be entitled to any refund from the Company on this account.

12) TIME IS THE ESSENCE OF CONTRACT:

Time is the essence of contract. The time shall be reckoned from the date on which the site of work is handed over to the successful tenderer. No compensation shall be allowed for any delay caused in the starting of the work on account of any acquisition of land and in case of clearance works/ permission from local body etc. for any delay in according sanctioned to the estimate or other administrative reasons of the MSEDCL Co. Ltd.

The contractor shall prepare schedule / Bar chart indicating the commencement and completion date for each foundation / structure under the scope of work to suit for completion stipulated as stated under tender notice and submit the same within **15 days** from the date of receipt of the work order to Executive Engineer-In-Charge, for approval. This schedule / Bar chart shall be reviewed, every fortnight, to ensure that the completion dates, for each foundation / structure, will be met or to institute corrective step to maintain the targeted completion dates. The Company reserves the right to revise the above Schedule / Bar chart and the contractor shall not have any right for compensation on this account.

The contractor shall submit monthly progress report to the Engineer-In-Charge, indicating the progress as per Bar chart, anticipated problems and methods proposed to overcome such problems, shortfalls in progress with reasons therefore shall also be brought in such reports regularly.

a) EXTENSION OF TIME LIMIT:

If the Contractor shall desire an extension of the time limit for completion of the work on the ground of his having been unavoidably hindered in its execution or on any other ground, he shall apply in writing to the Executive Engineer before the expiration of the period stipulated in the contract or before expiration of 30 days from the date of which he was hindered as aforesaid or on which the cause, for asking for extension occurred, whichever is earlier and the Executive Engineer may, if in his opinion, there are reasonable grounds for granting an extension, permit the contractors to execute the work beyond the contractual time limit without

15

EEC/NND/TECH/T-33/2023-24(2nd Call)

prejudice to the right of the Company for recovery of penalty or liquidated damages and recommend such extension as he thinks necessary or proper. Retention of 10% of contract value shall be made on account of extension of time limit the decision of the Executive Engineer or the Competent Authority in the Company for the purpose in this matter shall be final which could be subject to review only by the Head Office of the Company.

13) LABOUR CAMPS, HOUSING, ACCOMODATION ETC.:

The contractor will have to make his own arrangements for the housing of his staff and Labour on a piece of land shown to him by the Engineer-In-Charge. Ground rent at the rate of Rs. 100/ (Rs. One hundred only) shall be levied for the entire contract period including all extensions.

The contractor will also have to provide for sufficient latrines for the use of his workers, male and female to keep the same clean and disinfected at all time during the period of work and to remove the same and disinfect the ground and make good all damages on completion of the work. In regard to hutted accommodation for his workman, he should comply with the local regulations. The contractor shall after completion of work remove all the huts and handover the piece of land back to the Company duly cleaned of all the debris and disinfected.

14) CO-OPERATION WITH OTHER CONTRACTORS / AGENCIES:

Apart from the work under this contract, other works may be simultaneously going on either departmentally or through other agencies. Each contractor or Agency shall co-operate with the other to the fullest extent and shall allow to each other, every facility & co-operation for execution of their work simultaneously and satisfactorily, during the erection of machinery or execution of any other related works. The contractor will have to work only at places as directed by the Engineer-In-Charge. The contractor may sometimes have to suspend his work partially or such times, he will be informed from time to time and directed by the Engineering charge, when to work. He may also be required to dismantle / shift his construction plant and equipment so as to cause minimum obstruction and inconvenience for erection of machinery and / or any other construction operation/s. In such cases, he shall not be given any compensation of account of reduction or stoppages of work or idle Labour force or dismantling / shifting of his construction plant and equipment etc. It shall, however, be seen by the Engineer-In-Charge that the contractor is not put to unnecessary inconvenience.

15) WORKING HOURS:

The hours of work for the labour employed by the contractor shall confirm to the hours of working fixed by the Company.

If the Engineer-In-Charge give permission for night work, such night work shall not entitled the contractor to any increase in rates.

Where night work is in progress, any excavated area shall be barricaded and shall be provided with red light and all other working areas shall be well lighted to prevent accidental falls etc.

Work shall normally be done in single shift per day. However, the Engineer-In-Charge reserve the right to order over time / double shift / triple shift working if required by progress requirements and the contractors shall not be paid anything extra over his contract rate for such overtime / double shift / triple shift working. The Engineer-In-Charge if he orders such additional shift/s will arrange his Engineer for the usual supervision in additional to normal contractor's supervision.

16) CONTRACTORS SUPERVISION:

The contractor shall, during the entire period, the works are in progress, employ a qualified civil Engineer to be in charge of the works with adequate experience in handling of jobs of his nature and with the prior approval of the Executive Engineer-In-Charge. Such Engineer shall be constantly in attendance at the site during working hours, and also beyond working hours, will it may be necessary to give directions, orders may be given by the Engineer-In-Charge and shall be received and obeyed by the Contractor's Engineer, Superintendent or Foreman who may have charge of the particular part of the work in reference to which orders are given. If requested to do so, the Engineer-In-Charge shall confirm such orders in writing. Any direction, instructions to him, shall be deemed to have been given to the contractor. The representative of the contractor shall have all necessary powers to receive Schedule 'A' materials from the company stores, issue valid receipts for the same, engage labour or purchase materials and proceed with the work as required for speedy execution.

None of the contractor's Engineers, Supervisors or labour shall be withdrawn from the work without due notice being given to the Engineer-In-Charge. Further no such withdrawals shall be made if in the opinion of the Engineer-In-Charge such withdrawals will jeopardize the required pace of progress or detrimental to successful completion of the work.

The contractor shall employ for execution of work only such persons as are careful, skilled and experienced in the respective trades, and the Engineer-In-Charge shall be at liberty to object to and require the contractor to remove any person employed by the contractor in or about execution of works who in the opinion of Engineer-In-Charge misconduct himself or is incompetent or negligent in the proper performance of his duties and all such persons shall not again be employed upon the works without the prior written permission of the Engineer-In-Charge.

17) SECURITY REGULATION:

The contractor shall strictly with the Security Regulation in force at the Company's site of work.

18) SETTING OUT WORKS:

The contractor shall set out the works and shall be responsible for the true and perfect setting out of the same and for the correspondence of the positions, level, dimension and alignment of all parts thereof. If at any time any error shall appear during the progress of any of the works, the contractor shall at his own expenses rectify such error, if called upon, to the satisfaction of the Engineer-In-Charge.

The contractor shall provide all facilities, instruments and attendants to the Engineer-In-Charge or his deputed representative to check his work. Instruments brought by the contractor shall be in good working condition and are subject to approval of Engineer-In-Charge. Checking in part or full of any setting out or any line or level by the Company's supervisory staff shall not in any way to relieve the contractor of his responsibility for the correctness thereof.

The contractor shall establish and maintain base lines and benchmarks adjacent to the various sections of work at his own cost. All such benchmarks and centerlines must be carefully preserved by the contractor, and in case of their destruction by him or any of his employees, they shall be replaced at the contractor's own expense.

The contractor shall be responsible for the accuracy of all dimensions within the various sections of the work according to the figures of dimension on the approved drawing issued for construction.

19) SAFETY PRECAUTIONS:

The contractor shall pay particular attention to ensure safety of his staff and workman and others in the vicinity and shall be responsible for any other causes whatsoever except natural causes. He shall provide all necessary fencing and lights required to prevent accidents and shall be bound to bear the expenses of defense of every suit, action or other proceeding at law that may be brought by any person for injury sustained owing to neglect of the above precautions and pay may damages and costs which may be awarded in any such suit, action or proceeding to any such person or which may with the consent of the contractor be paid compromise any claim of any such person.

The contractor shall at his own cost make good all damages incurred to the structures so as to delivers the whole of the contracted work completed and perfect in every respect. The contractor shall also make good or otherwise safety all claims for damage to the property of third parties causes by the contractor or his workmen or his petty contractors.

The contractor shall take all precautions necessary and shall be responsible for the safety of the work and shall maintain all lights, guards, sings, temporary passages or other protection necessary for the purpose. All work shall be done at the contractor's risk and if any loss or damages shall be result from fire or from other causes, the contractor shall promptly repair or replace such loss or damage free from all expenses to the Company. The contractor shall be responsible for any or damage to materials, tools, or other articles used or held for use in connection with the work. The work shall be carried on to completion without damage to any work or property of the Company or of others and without interference with the operation of existing machinery, equipment or structure.

20) ARBITRATION CLAUSE:

The Matters to be determined by the Chief Engineer:-

All disputes and differences of any kind whatsoever arising out of or in connection with the contract, whether during the progress of the work or after its completion and whether before or after the determination of the contract, shall be referred by the contractor to the Chief Engineer (Civil) Corporate office Mumbai and Chief Engineer shall (within 120 days) after receipt of the contractor's representation make and notify decisions of all matters referred to by the contractor in writing.

Demand for Arbitration:-

In the event of any dispute or difference between the parties hereto as to the construction or operation of this contract, or in the respective rights and liabilities of the parties on any matter in question, the dispute or difference on any account or as to the withholding by MSEDCL of any certificate to which the contractor may claim to be entitled to, or if the C.E. fails to make a decision (within 120 days), then and in any such case, the contractor (after 120 days), but within (180 days) of his presenting his final claim on disputed matters, shall demand in writing that the dispute or difference to be referred to arbitration.

The demand for arbitration shall specify the matter which are in question, or subject of the dispute or difference as also the amount of claim item wise. Only such dispute (s) or difference (s) in respect of which the demand has been made, together with counter claims or set off shall be referred to arbitration and other matters shall not be included in the reference. The arbitration proceedings shall be assumed have commenced from the day, a written and valid demand for arbitration is received by the Company.

EEC/NND/TECH/T-33/2023-24(2nd Call)

The claimant shall submit his claim stating the facts supporting the claims along with all relevant documents and the relief or remedy sought against each claim within a period of 30 days from the date of appointment of the Arbitral Tribunal.

The Company shall submit its defense statement and counter claim (s), if any, within a period of 60 days of receipt of copy of claims from the Tribunal thereafter unless otherwise extension has been granted by the Tribunal.

No new claim shall be added during the proceedings by the either party. However, a party may amend or supplement the original claim or defense thereof during the course of arbitration proceedings subject to acceptance by Tribunal having due regard to the delay in making it.

If the contractor (s) does/do not prefer his/their specific and final claims in writing, within a period of 90 days of receiving the intimation from the Co. Ltd. that the final bill is ready for payment, he/they will be deemed to have waived his/their claim (s) and the Co. Ltd. shall be discharged and released of all liabilities under the contract in respect of these claims.

21) OBLIGATION DURING PENEDENCY OF ARBITRATION:

Work under the contract shall, unless otherwise directed by the Engineer, continue during the arbitration proceedings, and no payment due or payable by the Co. Ltd., shall be withheld on account of such proceedings, provided, however, it shall be open from Arbitral Tribunal to consider and decide whether or not such work should be continued during arbitration proceedings.

In cases where the total value of all claims in question added together does not exceed Rs.1,00,00,000/- (Rupees One Crore) the Arbitral Tribunal shall consist of a sole Arbitrator who shall be either the Chief Engineer of the Co., or retired officer of the Board/Govt. not below the grade of Chief Engineer or equivalent nominated by the Managing Director of the Co. in that behalf. The Sole Arbitrator shall be appointed within 60 days from the day when a written and valid demand for arbitration is received by the Company.

In cases the value of the claim exceeds Rs. 1, 00, 00,000/- (Rupees One Crore) as above the Arbitral Tribunal shall consist of panel of 3 serving or retired officers of MSEB/Govt. not below the grade of C.E./C.A.O. as the Arbitrators. For this purpose, the Co. Will send a panel of more than 3 names of arbitrators of one or more department of the Board/Govt. to the contractor who will be asked to suggest to the Managing Director at least 2 names for appointment as contractor's Nominee. The Managing Director shall appoint at least one of them as the contractor's Nominee and will also appoint the balance number of arbitrators either from the panel or from outside the panel, duly indicating the presiding arbitrator from amongst the three (3) arbitrators so appointed. While nominating arbitrators, it will be necessary to ensure the one of them is or has worked in Accounts department.

If one or more arbitrator appointed as above refuses to act as arbitrator, withdraws from his office as arbitrator or vacates his/their office/officers or is / are unable or unwilling to perform his functions as arbitrator for any reason whatsoever or dies or in the opinion of the Managing Director fails to act without undue delay, the Managing Director shall appoint new arbitrator/s to act in his/their place in the same manner in which the earlier arbitrator (s) had been appointed. Such reconstituted Tribunal, may as its discretion proceed with the reference from the stage at which it was left by the previous arbitrators.

The Tribunal shall have powers to call for such evidence by way of affidavits or otherwise as the Arbitral Tribunal shall think proper, and it shall be the duty of the parties hereto to do or cause, be done all such things as may be necessary to enable the Arbitral Tribunal to make the award without any delay.

While appointing arbitrator(s) as above, due care shall be taken that he/they is/are not be one/those who had an opportunity to deal with the matters to which the contract relates or who in the course

EEC/NND/TECH/T-33/2023-24(2nd Call)

of his/their duties as Co. Ltd. servant (s) expressed views on all or any other matters under dispute or differences. The proceedings or the Arbitral Tribunal or the award made by such Tribunal will, however, not be invalid merely for the reason that one or more Arbitral Tribunal or the award made by such Tribunal will, however, not be invalid merely for the reason that one or more arbitrator had, in the course of his service opportunity to deal with the matters to which the contract relates or who in the course of his/their deities expressed views on all or any other the matters under dispute.

- i. Arbitral award shall state item-wise, the sum and reasons upon which it is based.
- ii. A party may apply for corrections of any computational errors, any typographical or clerical errors or any other error of similar nature occurring in the award and interpretation of specific point of award to tribunal within 30 days of receipt of the award.
- iii. A party may apply to Tribunal within 30 days of receipt of award to make an additional award as to claims presented in the arbitral proceedings, but omitted from the arbitral award.
- iv. In case of the Tribunal, comprising of three members any ruling or award shall be made a majority of Members of Tribunal. In the absence of such a majority, the views of the Presiding Arbitrator shall prevail.
- v. Where arbitral award is for payment of money, no interest shall be payable on whole or any part of the money for any period till the date on which the award is made.
- vi. The cost of the arbitration shall be borne equally by the respective parties. The cost shall inter-alia include fees of the arbitrators as per the rates fixed by the Company from time to time. Provided that the fees payable per arbitrator for claims up to Rs. One Crore, shall not exceed Rs. 2000/- per sitting subject to a maximum of Rs. 25,000/- and the fees payable per arbitrator for claims over Rs. One Crore, shall not exceed Rs. 2000/- per sitting subject to a maximum of Rs. 50,000/-. Provided further that the arbitrators who are in service of Govt. / MSEDCL shall draw fees at half of the rates mentioned above.
- vii. Company shall maintain a list of arbitrators. The Managing Director shall have powers to delete or add the name of the arbitrators in the list or to make amendments to the said list as per his discretion.
- viii. The arbitral proceedings should be completed and the award be finalized within one year from the date of appointment of arbitrators.
- ix. Subject to the provisions as aforesaid. Arbitration & Conciliation Act, 1996 and the rules there under, and any statutory notification thereof shall apply to the arbitration proceedings under this clause.

In case the contractor (s) falls within the ambit of Small Scale & Ancillary Industrial Undertakings Act, 1993, following clause regarding payment shall be incorporated.

22) PAYMENT OF BILLS:

In case the contractor (s) /supplier (s) fall within the ambit of Small Scale & Ancillary Industrial Undertakings Act, 1996, the Company shall pay the price of the goods received, as far as possible, within 60 days subject to a maximum of 120 days from the date of acceptance of the date of deemed acceptance of goods as per specifications. In case the company fails to pay price of the goods within 120 days from the date of acceptance or the date of deemed acceptance of the goods as per specifications, the Company shall be liable to pay interest as per provisions of Small Scale & Ancillary Industrial Undertakings Act, 1993.

23) VARIATION IN QUANTITIES OF WORK:

23.1) The tendered rates for all sub-items / item under Schedule 'B' shall remain firm during the stipulated contractual time limit and the "free over run" period, irrespective of the actual quantity of work executed under any sub-items / items, or the overall quantum of work done, whether in excess all in deficit and no claim for revision of rates on grounds of loss or profit or increase overheads or whatsoever other ground shall be entertained by the Company.

23.2) The payment to be made to the contractor as per actual work executed however if extra work required to make the complete asset under use (Complete the system), same can be executed as per tender rate but the percentage of variation shall be limited as per Powers Delegated to the Competent Authority of MSEDCL.

24) APPROACH TO WORK SITE:

The contractor shall make his own arrangements at his own cost for necessary approach road and ramps for transport of materials to site of works. No charge will be paid by the Company for constructions of such approaches.

25) DEATH, BANKRUPTCY, BREACH OF CONTRACT ETC.:

Should the contractor die or become insolvent or bankrupt or have a receiving order made against him or compound with or make any proposal for carrying on his business under inspection or for the benefit of his creditors or commits an act of insolvency or bankruptcy or being corporation pass a resolution or be ordered to wound up have a receiver or its business appointed or committed any breach of contract, the Company shall be entitled any forthwith by notice in writing to contractor or his legal representative to terminated the contract and the Company may in that event complete the contract in such time and manner and by such presents as the Company shall think fit at the risk, cost and liability of the contractor.

26) INSURANCE:

Without limiting his obligations and responsibilities under various clauses of these 'Special Condition of Contract', the contractor shall insure and keep insured during the contractual period including extensions thereto and the stipulated maintenance period of till the work is handed over to the Company as stipulated elsewhere in this specification, whichever is later, in addition to the insurance required to be taken out under any of the central, state and local law, also for the eventualities of all types of accident, fire, riots, sabotage and natural calamities, for the following.

a. THIRD PARTY LIABILITY:

Limit for bodily injury or death, not more than Rs. One Lakh for one person and Rs.3 Lakh for any other accident, with no limit on the number of accident. This cover shall include amongst others all supervisory staff and workmen of the Company, the staff and workmen of Company's various contractors and their sub-contractors at the project side allowed to remain or to move about the construction area by the Engineer-In-Charge during any or all hours.

b. Workmen's Compensation insurance full cover.

27) The limit stated above shall not mean to limit or dilute the contractor's liability to make good the damage caused or for the insurance claim admitted and paid, shall have to be made good and paid by the

EEC/NND/TECH/T-33/2023-24(2nd Call)

Contractor from his own funds. The Contractor in his own interest is therefore advice to insure against all eventualities including third party property damage full cover.

- 28) The insurance agency shall be preferably the Maharashtra Government Insurance Fund. Insurance with other agencies will be acceptable only with the prior written approval of an officer of the Company not below the rank of Chief Engineer.
- 29) The insurance shall be at the sole cost of contractor (and he is deemed to have allowed for this expenditure in his quoted percentage over rate for the various item under Schedule 'B') and all formalities for taking out the above stated insurance shall be completed by the contractor and all documents in supports thereof shall be submitted by the contractor to the Executive Engineer-In-Charge before the commencement of the work.
- 30) In the event of occurrence of an accident, the contractor shall take all actions and lodge the claim with the Insurance Agency and take all follow up actions thereafter till settlement, keeping the Executive Engineer-In-Charge informed of all development from time to time. The contractor shall be held liable for non-compliance of any of the prescribed procedures in lodging of the claim, payment of premier etc. and in such an event, the contractor shall have to make good and pay all damages and claims from his own funds.
- 31) If the contractor shall fail to insure and keep in force the insurance referred to in para 26 above or any other insurance which he may be required to effect under the terms of the contract, then and in such case, the Engineer-In-Charge may at his opinion effect and keep in force any such insurance and pay such premium or premier as may be necessary for that purpose and from time to time deduct such expenditure (with 15% extra towards Company's overheads) from the monies due to or may become due to the contractor or from the contractor's deposits with the Company under this contract or any other contract, or recover same as a debt due from contractor. Provided further that the liability of the contractor in terms of various other clauses under the contract may continue to be in force and Company's right to recover from the contractor directly y, the cost towards any loss, damages etc. remain unchanged, irrespective of whether the Company has affected the insurance or not. Also provided further that non-insurance by the Company in terms of this clause shall not in any other clauses under the contract.
- 32) All formalities towards insurance shall be completed by the contractor before commencement of the work. Copies of the insurance papers in duplicate along with the original set of papers shall be submitted by the contractor to the Executive Engineer-In-Charge for verification and record. The original paper may be return to the contractor after verification. The Company is not bound to pay neither is the contractor eligible to receive any payment due or otherwise from Company under the contract till all formalities in respect of Insurance are completed by him.

33) NEGLIGENCE:

If in the opinion the Company, the Contractor Neglects to execute the work with diligence and expedition or refuses or neglect to comply with any reasonable orders given to him in writing by the Engineer-In-Charge in connection with the work, or contravenes the provisions of the contract, the Company may give a 10 days' notice in writing to the Contractor to make good such neglect, failure or contravention and if the contractor fails to do so within the time reasonably necessary for making it good. Failure to properly execution of the work or any part of the work due to either gross negligence or deficiency in technical skill including but not limited to the provisions of latest tools, tackles and qualified technical persons and which in the opinion of the Company's is likely to

result or has resulted in substandard work or loss thereof, then and in such case the Company shall be at liberty to employ other workmen after giving a seven days' notice in writing and thereafter perform such work as the contractor may have neglected to do or of if the Company so desires to take the work wholly out of the contractor's hands and execute departmentally or reconstruct with any other agency or provide any materials, tools, tackle or labour for the purpose of completing the work or any part thereof and in that event the Company shall, without being responsible to the contractor for fair wear and tear of the same, have the free use of all the materials, tools, tackles or labour for the purpose of completing the work or any part thereof, which may be on the side, at any time in connection with the work to the exclusion of any right of the contractor over the same, and the Company shall be entitled to retain and apply any balance which may be otherwise due on the contractor by the Company to the contractor or such part thereof as may be necessary to the part of the cost of executing such work as aforesaid.

34) REDUCTION FROM CONTRACTOR PRICE:

The amount of any cost, damages or expenses or other sums which under this or any other contract is payable by the contractor to the Company may be deducted by the Company from any monetary claim due or becoming due to the contractor under this or his any other contract with the company without prejudice to the Company rights to recover the same by ordinary process of law.

35) REPLACEMENT OF DEFECTIVE WORK / MATERIALS:

It during the progress of the work the Engineer-In-charge shall decide and notify in writing to the contractor, that the contractor has executed an unsound or imperfect work, or has supplied any plant or materials inferior in quality or quantity to those specified, the contractor shall on receiving details of such defects or deficiencies has to make good the defective unsound or imperfect work or replace materials, as per written instructions of the Engineer-In-Charge, at his own expenses within such time as may be reasonably necessary for making it good, proceed to alter, reconstruct such work or supply fresh material up to the standard or the specification. In case the contractor fails to do so, the Engineer may, on giving the contractor 7 days' notice in writing of his intention to do so, proceed to remove the work or materials complained of and at the cost of the contractor, perform all such work and / or supply all such materials provided that nothing in this clause shall be deemed to deprive the Company, or affected any rights under the contract which, it may otherwise have in respect of such defects or deficiency and no interim payments which may have been made on account of the plant or materials delivered or work executed shall be looked upon as acceptance of such plant, materials or work.

36) CERTIFICATE NOT TO AFFECT RIGHTS OF COMPANY OR CONTRACTORS'S OBLIGATIONS:

No certificate of the Engineer-In-Charge nor any sum paid on account by the Company not in any extension of time for the works granted shall affect or prejudice the contractor's obligations for the due performance of the contract or be interpreted as approval of the work done or of the material supplied and no certificate shall create liability in the Company to pay variation or additional work not ordered in writing by the Engineer-In-Charge or discharge the liability of the contractor for the payment of damages whether due, ascertained or certified or not or any sum against the payment of which he is bound to indemnify the Company nor shall any sum paid on account or otherwise affect or prejudice the obligation of the contractor to the Company.

37) NON-EXERCISE OF RIGHTS AND CONTRCATOR'S LIABILITY:

In any case which may of the powers and rights conferred upon the Company shall have become exercisable and the same shall not have been exercised then non-exercise thereof shall not constitute a waiver of any of the conditions hereof and such powers shall, notwithstanding be exercisable in case the defaults by the contractor for which under any clause or clauses hereof he is declared liable to pay compensation and the liability of the contractor for cost and future compensation shall remain unaffected.

38) PAYMENTS:

38.1) The Contractor shall submit the R. A. Bills monthly for the work executed through the Sub-division office on or before the date fixed by the Executive Engineer-In-Charge. After verification by the Sub divisional officer, technical scrutiny & audit at division; all items having financial value shall be entered in SAP Service Entry Sheet (SES) along with separate Work completion certificate. There after the Bills along with SAP Service Entry Sheet (SES) shall be forwarded to concern office for Audit and fund requirement to WM Section MSEDCL H. O. Mumbai through Circle Office, WM Section MSEDCL H. O. Mumbai will transfer Bill Amount directly to Contractors Bank Account. Payment of the R. A. bill(s) shall normally be released within reasonable time on availability of funds on receipt of such bill. The tenderer shall clearly note that while every effort would be made by the Company to stick up to the above Schedules of payment, no claim for payment of interest / damage etc. for any delay in the payment shall be considered or payable by the Company.

38.2) Every possible effort to finalize the final bill within reasonable time period from the date of completion of the work in all respects as certified by the Executive Engineer-In-Charge shall be made. It is desirable for enabling early settlement of the final bill all material accounting royalty clearance certificate etc. shall be submitted by the contractor and all dues settle at pre final bill stage itself.

38.3) In case the final bill is not finalize within a period of 9 months from date of completion, at the request of the contractor but at the sole discretion of the Executive Engineer-In-Charge, payment of 100% of the net payable amount as assessed from the date available at that time (but only after Divisional Audit) may be released to the contractor against submission of Bank Guarantee for an amount equivalent to 150% of such net payable amount, by the contractor. The Bank Guarantee shall be in the Company standard proforma and shall be valid till the final bill is actually paid to the contractor.

39) CHECK ON CONTROLLED MATERIALS:

The Company shall render all possible help for securing priorities for supply of controlled materials which are required to be used in connection with the construction work. In case the material issued either through or with the recommendation of the Company it is absolutely essential for the contractor to maintain a correct and honest record of the daily consumption of the said material with particular reference to the turnover of the work done during the day. The Engineer-In-Charge or his authorized agent shall have the right to inspect and the account for these materials shall be presented for inspection whenever called for.

40) SUB-LETTING OF CONTRACT:

The contract or any part thereof shall not be assigned or sub-let without the written permission of the Executive Engineer-In-Charge. In case such permission is granted, the responsibility for executing the work according to the specification & within the stipulated time limit and adherence to all regulation and laws in force shall entirely rest with the main contractor.

41) DAMAGE TO WORKS:

The works whether fully completed or incomplete, all the materials, plants, tools, temporary building and other things connected with the works shall remain at the risk and in the sole charge of the contractor until the completed work has been delivered to the Engineer-In-Charge and till the completion certificate has been obtained from the Engineer-In-Charge. Until such delivery of the completed work, the contractor shall at his own cost take all precautions reasonably necessary, to keep all the aforesaid works, materials, machinery, plants, temporary building and other things connected the works free any loss or damage and in the event of the same or any part thereof being lost or damaged, he shall forthwith reinstate and make good such loss or damage at his own cost.

42) LAW AND REGULATIONS:

42.1 The Company, shall, throughout the continuance of the contract in respect of all matters, arising in the performance thereof, serve all notices and obtain consents, way leaves, approval and permission required in connection with the regulations and by laws of the local or other authority which shall be applicable to the works.

All the works shall be executed by the contractor in accordance with the laws in force in India relating to the work and rules and regulations there under and any statutory modifications thereof whenever they are applicable, unless otherwise agreed to in writing by the Engineer-In-Charge.

The contractor shall abide himself and fulfill all obligations enforceable under Enforcement of Contract Labour (Regulations and Abolition Act, 1970) as well as the payment under minimum Wages Act and absolve the Company entirely of all responsibility under these acts. In case the contractor has not fulfilled all the obligations under these acts at the time of tendering, his tender is not likely to be considered. Even after award of the Contract, at any stage it is observed that any of his obligations under these Acts are not fulfilled, in addition to the action being taken in accordance with the provisions of the Act, the contract may be canceled and deemed as having been abandoned against the terms of the contract.

43) TAKING OVER:

When all performance tests called for by the specifications have been successfully carried out on completion of the work, the work shall be accepted and taken over when it has been satisfactorily certified, or within one month of its being ready for issue of such certificate, whichever shall be the earlier and the Engineer-In-Charge shall forthwith issue a taking over certificate.

If for any reason other than the default of the Contractor such last mentioned tests on site have not been carried out within one month of notice by the contractor to the Engineer-In-Charge of the work being ready for test, the same shall be deemed to have been taken over so as on the last day of such period and payments due to the contractor on taking over shall carry out the said last test during the maintain period. The performance guarantee/Security deposits under this contract shall however be released only after the stipulated test results indicate successful performance.

The tenderer shall specifically note that the contract is deemed to be complete only after the land and staff quarters allotted to the contractor by the Company are vacated by him and returned to the Company in the same condition such lane / staff quarters are handed over to him by the Company.

The Engineer-In-Charge shall not delay the issue of any taking over certificate contemplated by this clause on account of minor defects or items to be completed in the work, which do not affect the proposed use thereof provided that the contractor shall undertake to make good the same within a specified time limit.

The Engineer shall be at liberty at any time to put into beneficial use the whole or any part of the work he may desire to use pending completion and taking over of the same. The decision of the Executive Engineer shall be final and binding on the contractor as to whether the items are minor or important and if the Executive Engineer certifies that the items to be completed are important, notwithstanding anything contained in the contract, the taking over certificate shall not be issued.

44) CONTRACTOR'S LIABILITY FOR LOSS, DAMAGE, ACCIDENTS ETC.:

The contractor shall be responsible for loss, damage or depreciation to the plant / building until the plant / building is taken over in the accordance with Clause 43 above.

The contractor shall, during the progress of the work, properly cover up and protect the plant from injury through exposure to whether or by any other cause and shall take very reasonably proper timely and useful precautions against accidents or injury to the same from any cause and shall be remain answerable and liable for all accidents or injuries thereto which until the same area or be deemed to be taken over. The contractor shall be responsible for all damages and losses to the plant/building/machinery that may arise or be occasioned by the acts or omissions of the contractor or workmen, or sub-contractor and all damages to the plant / building arising from such accidents or injuries as aforesaid shall be made good in the most complete and substantial manner by and at the sole cost of the contractor and to the reasonable satisfaction of the Engineer-In-Charge.

In the case of loss or damage to any portion of the plant/building/machinery delivered arising from or occasioned by other causes for which the contractor is not liable, the same shall, if required by the Company be made good by the contractor in like manner but at the cost of the Company at a price to be agreed between the contractor and the Company or in default of agreement settled.

Until the work shall be or deemed to be taken over as aforesaid the contractor shall also be liable for and shall indemnify the Company in respect of all damage or injury to any person or to any property of the Company or of other occasioned by the negligence of the contractor or his sub-contractors on account of any defective design, work or materials but not otherwise.

Notwithstanding anything contained in this contract, the contractor shall be liable to pay for any actual damage to the structure for reasons unforeseen or being the control of the Company during the period of maintenance as stipulated in this contract.

The contractor shall indemnify and save harmless the Company against all action, suits, claims demands, costs or expenses arising in connection with injury suffered prior to the date when the plant shall have been taken over under Clause 43 herein, by person employed by the contractor, or his sub-contractors, on the works, whether under the general law or under the Workmen's Compensation act 1923 as updated or any other statutory or law in force dealing with the question of the liability of employers and shall also take properly to insure against any claim there under.

On the occurrence of an accident which results in the death of any of the workmen employed by the contractor or which is so serious as to be likely to result in the death of any such workman,

EEC/NND/TECH/T-33/2023-24(2nd Call)

the contractor shall, within 24 hours of happening of such an accident, intimate in writing to the concerned Engineer-In-Charge to the fact of such accident. The contractor shall indemnify the Company against all loss or damage sustained by the Company resulting directly or indirectly from his failure to give intimation in the manner aforesaid including the penalty or fines if any payable by the Company as a consequence of Company's failure to give notice under the Workmen's Compensation Act, or otherwise to confirm to the provisions of the said Act in regard to such accident.

In the event of any claim being made, or action brought against the Company and arising out of the manner referred to and in respect of which the contractor liable under this clause, the contractor shall immediately thereof, and with the assistance if he so requires of the Company but at the sole expense of the contractor, conduct all negotiations for the settlement of the same or any litigation that may arise there from. In such case the Company shall at the expenses of the contractor accord all available assistance for any such purpose.

45) A) COMPENSATION FOR DELAY:

The time allowed for carrying out the works as entered in the tender shall be strictly observed by the contractor and shall be reckoned from the date on which the order to commence work is given to the contractor. The work shall throughout the stipulated period of the contract be proceeded with all due diligence time being deemed to the work, the contractor shall be bound, in all cases in which the time allowed for any work exceeds one month to complete and abide by the programmed of detailed by the Executive Engineer. The normal anticipated financial progress being.

- (a) 25% of the work (in cost) within 30% of the time limit.
- (b) 50% of the work (in cost) within 60% of the time limit.
- (c) 90% of the work (in cost) within 80% of the time limit.

With completion of 100% by the prescribed time limit.

In the event of the contractor falling to comply with this, conditions he shall be liable to pay as compensation an amount equal to one percent or such smaller amount as the C.A. (whose decision in written shall be final) may decide of the said estimated cost of the whole work for every day that the due quantity of work remains incomplete. Provided always that the total amount of compensation to be paid under the provisions of this clause shall not exceed 10% (ten) percent of the estimated cost of the work as shown in the tender.

B) ACTION UNDER CONTRACT AGAINST DELAY:-

If the progress of any particular portion of the work is unsatisfactory, the agency has not commenced the work. The Executive Engineer whose decision shall be final shall notwithstanding that the general progress of the work is satisfactory, be entitled to take action after giving the contractor 10 days' notice in writing and the contractor will have no claim for compensation for any loss sustained by him owing to such action.

1) In any case in which any cause or clauses of the contract the contractor shall have rendered himself liable to pay compensation amounting to the whole of his security deposit (where paid in one sum or deducted by installment) or in the case of abandonment of the work owing to serious illness or death of the M.S.E.DISTRIBUTION CO.LTD. shall have powers to adopt any of the following courses as he may deem best suited to the, To rescind contract (of which rescission notice in writing to the contractor under the hand

EEC/NND/TECH/T-33/2023-24(2nd Call)

of the Executive Engineer shall be conclusive evidence) and in that case the security deposit of the contractor shall stand forfeited and be absolutely at the disposal of the M.S.E.D.C.L.Or,

2) To carry out the work or any part of the work departmentally debiting the contractor with the cost of the work, expenditure incurred on tools and plant, and charges on additional supervisory staff including the cost of work charged establishment employed for getting the unexecuted part of the work completed and crediting him with the value of work done departmentally in all respects in the same manner and at the same rates as if it has been carried out by the Contractor under the terms of his contract. The certificate of the Executive Engineer as to the value of the work so done departmentally shall be final and conclusive against the contractor Or,

3) To order that the work of the contractor be measured up and to take such part thereof as shall be unexecuted out of his hands, and to give it to another contractor to complete, in which case the expenses incurred on advertisement for fixing a new contracting agency additional supervisory staff including the cost or work charged establishment and cost of the work executed by the new Contract agency will be debited to the contractor and the value of the work done or executed through the new contractor shall be credited to the contractor in all respects and in the same manner and at the same rates as it had been carried out by the contractor under the terms of his contract. The certificate of Executive Engineer as to all the cost of the work and other expenses incurred as aforesaid for or in getting the unexecuted work done by the new contractor and as to the value of the work so done shall be final and conclusive against the contractor.

46) FORCE MAJEURE CLAUSE:

Below mentioned conditions shall only be constructed to be applicable to this contract as Force Majeure' conditions.

- 1) Irresistible compulsion.
- 2) Coercion diplomatically interpreted as irresistible.
- 3) War.
- 4) Strike declared as illegal by Labour Commissioner.
- 5) Lock outs by contractor agreed to by Labour Commissioner.
- 6) Act of God.

No other 'Force majeure' condition shall be treated as applicable this contract. Any statement about any exigency outside contractor control if include in 'Force Majeure' the said change shall not be accepted by the Company. If there are illegal strikes / legitimate circumstances if above nature in the works of contractor's supplier's for manufactured materials, the same shall be notified by the contractor to the, which may consider the issue, and advice the contractor for change of agency in which case corresponding time loss shall be covered by 'Force majeure' clause. This consideration shall however, not be treated as applicable to local suppliers (for material such as sand, transportation agencies etc.) (Save for Railways).

47) DAMAGE TO THE OTHER STRUCTURE AND PLANTS:

The contractor shall be totally held responsible for any loss or damage, caused by any act of the Contractor's labour or his sub-contractor's labour including but not limited to covered/open blasting, to the existing structures and plants or any other structure or plant that may be under construction/erection by any other agency at this site during the entire period covered by this contract along with time extension if any.

EEC/NND/TECH/T-33/2023-24(2nd Call)

Any permission given by the Engineer to the contractor to carry out such work, as blasting etc. shall not be constructed to be waiver of the contractor's responsibility. In such cases the amount in respect of loss or damages, as directed by the Company, which shall be considered as final and binding on the contractor, shall stand recoverable from any payments due to the contractor in this or any other contract between the Company and contractor. It shall also be considered rightful for the Company to attach balance payments for enabling the Company to recover full extent of such amount.

However, in the event of amount of such losses / damages being recovered by the Company from the insurance company due to any of the insurance not declared under this contract, the amount recovered from the contractor shall be refunded to him to the extent of compensation received from insurance agency, subject, however to such refund being limited to the initial recover / recoveries made from contractor's bills in respect of each of such exigencies taken individually. A minimum amount limited to 15% of the assessed loss, to recover Company overhead etc. shall however be recovered by the Company from the contractor in such a case.

48) CONCRETE DESIGN MIX:

The mix design of concrete shall be carried out by the Engineer-In-Charge in the Company's laboratory and in any approved laboratory in accordance with the technical specification enumerated under relevant clause of 'specification for plain and reinforced cement concrete' of this tender specification, envisaging use of weigh batcher, the contractor shall supply at the laboratory, to the Company free of cost samples of metal of different grades and sand that be proposes to use in the concrete in required quantities for ascertaining the appropriate design mix. Unless otherwise approved by the Executive Engineer-In- Charge in writing, the proportion by the weight of various aggregates as arrived at for the design mix shall not be converted into volumetric proportion and weigh bathing shall have to be resorted to by the contractor for all concreting.

The tenderer shall clearly note that the cement concrete for quotation purposes as stated for various cement concrete items are expected to be those, which are determined by absolute volume method in the laboratory. As such the deference only in respect of laboratory determination & figure stated in Schedule 'A' issue rates plus 10% towards handling and other overheads. All wastage of cement of any nature and consumption of extra cement if any, for whatsoever reasons during actual concreting, shall have to be absorbed by the contractor, within his overall quoted rates, for the relevant items of contract.

49) ASSIGNMENT:

The whole of the works included in the contract shall be executed by the contractor and he shall not directly transferred assign or sublet the contract of any part share or interest therein, nor shall he take a new partner without the written consent of the Executive Engineer-In-Charge, and no subletting shall relieve the contractor from the full and entire responsibility of the contract or from active supervision of the works during their progress.

If the contractor shall cause any part of the work to be performed by an approved sub-contractor the provisions of the contract shall also apply to such sub-contractor and his or its officers, agents, or employees in all respects as if he or it and they were employees of the main contractor, and the main contractor shall not in any manner thereby, be discharged from his obligations liability hereunder, but shall be liable hereunder for all acts and negligence of his sub-contractor, his or its officers, agents, employees and laborers. No sub-contractor shall be made by the main contractor, without the approval of the Executive Engineer-In-Charge, of both the sub contract and the sub-contractor, and

EEC/NND/TECH/T-33/2023-24(2nd Call)

such sub-contractor shall not in any manner shall affect the provisions hereof. Copies of all such sub contracts shall be furnished to the Executive Engineer-In-Charge.

50) POWER TO VARY OR OMIT WORK:

No alteration, amendments, omissions, additions, suspension, or variation of the work herein after referred to as 'Variation' under the contract as shown by the approved contract drawings or the specifications shall be made by the contractor except as directed in writing by the Engineer-In-Charge. The Engineer-In-Charge shall have full powers and subject to special conditions herein, for time to time during the execution of contract by notice in writing to instruct the contractor to make such variation without prejudice to the contract and the contractor shall carry out such variations and be bound by the same conditions as far as applicable as through the said variations occurred in the specifications. If any suggested variations would be in the opinion of the contractor, if carried out, prevent him from fulfilling any of his obligations or guarantees, under the contractor, he shall decide forthwith whether or not the same shall be carried out, and if the Engineer confirms his instructions in writing, the contractor's obligation and guarantees shall be modified to such extent as may be justified. The difference of cost, if any, occasioned by any such variations, shall be added to or deducted from the contract price as is warranted. The amount of such difference, if any shall be as certified and determined in accordance with the rates specified in the Schedule of price, so far as the same may applicable and when the rates are not contained in the said Schedules or are not applicable, they shall be settled by the Engineer-In-Charge and contractor jointly and would be subjected to approval of the Competent Authority of the Company which shall be final and binding on the contractor. In any case in which the contract has received instructions from the Engineer-In-Charge for carrying out the work, each either them or later in will in the opinion of the contractor involve a claim for and additional payment, the contractor shall, as soon as reasonably possible after the receipt of the instructions, as aforesaid, advise the Engineer-In-Charge to that effect in writing and in any case within a month of receipt of such instructions, failing which the claim shall not be entertained, nor shall be contractor be eligible for such claims.

51) MAINTENANCE AND DEFECTS LIABILITY PERIOD:

If the work or any portion thereof shall be damaged in any way excepting by the acts or the Company or if defects not readily detected by proper inspection shall develop before the final completion and acceptance of the whole work, the contractor shall forthwith make good, without compensation, such damage or defects in a manner satisfactory to the engineer-In-Charge. In no case shall defective or imperfect work to be retained.

Six calendar months from the date of completion of contract unless otherwise agreed in writing by the Company will be deemed as the 'Maintenance and defects Liability Period'. In case any defects due to bad materials and/or bad workmanship develop in the work before the expiry of this period, the contractor on notification by the Engineer shall rectify or remedy the defect as at his own cost and he shall make his arrangements to provide materials, labour, equipment and any other appliance required in this regard. In case even no due notification by Engineer, the contractor fails to rectify or remedy the defects, the Engineer shall have the right to get this done, by other agencies and recover the cost incurred plus 15% towards Company overheads by deductions from any money due or that may become due to the contractor or from his security deposit.

The Company may, in lieu of such amending and making good by the contractor, deduct from any money due to contractor or from his security deposit, a sum to be determined by the Company equivalent to the cost of amending such work and in the event of such security deposit being insufficient,

30

EEC/NND/TECH/T-33/2023-24(2nd Call)

recover the balance from the contractor together with any expense the Company may have incurred in connection therewith.`

The contractor shall remain liable under the provisions of this clause notwithstanding the passing by the Engineer-In-Charge of any certificate, final or otherwise or the passing of any accounts or payment in part or whole towards any work.

52) RATES FOR EXTRA ITEMS OF WORK:

For any item of work required to be executed under this contract and considered essential for completion of the work but for which rate does not exist in the contract shall preferably be derived from the schedule of rates of Public Works Department of Government of Maharashtra applicable to the site of work during the period of construction, duly adjusted for lead, towards cost of Schedule 'A' materials issued etc. to the extent of approved rates (CSR rates).

The tender shall clearly note that the rates for extra items arrived as above shall be subject to the approval of the Competent Authority of the Company and the decision of the Competent Authority of the Company shall be final and binding on the contractor.

The contractor shall be bound to execute all extra items of work which are interpreted by the Executive Engineer / Executive Engineer-In-Charge of the works as contingent to the works include under the scope of the contract. In case of any disputes regarding interpretation, rates etc. the decision of the Executive Engineer would be final and binding on the contractor.

53) SALES TAX ON THE TRANSFER OF PROPERTY:

The tenderer shall quote their percentage rates for various items of Schedule 'B' including the 'VAT' on the transfer of property in goods involved in execution of works contract (Re-enacted) Act 1989 as amended upto date, turn over tax and all other taxes levied by the Government Local, State or Central and applicable to works contracts.

54) PRICE ESCALATION / VARIATION CLAUSE:

This clause is not applicable to this tender work.

55) PARTICULARS OF TENDERERS:

The tenderer shall give details of his / their previous experiences including that in MSEDCL and any other details as the wish to give in Annexure 'A'. If no particulars are given, it would be presumed that the tenderer has no previous experience, and his tender will be evaluated accordingly.

56) TERMINATION OF CONTRACT

During the contractual period, if the performance works of the agency is poor /not satisfactory, the undersigned has the right to terminate the contract by giving 7 days Notice which will be final & binding to the contractor.

57) SPECIAL NOTICE OF CONDITIONS:

If the price quoted by the contractor by any chance is above or below 5% (Five percent) of the estimate a detailed analysis and note in justification of the quotation should accompany the tender, failing which the tender may not merit consideration and would be treated as arbitrary.

EEC/NND/TECH/T-33/2023-24(2nd Call)

Conditional tender / tenders with rate adjustment against payment of mobilization /machinery cash / advance etc. would not be considered.

Contractor has to submit the computerized R. A. Bill along with recovery statement, materials account, etc. in the proforma prescribed by this office.

The specification for material executions of work etc. the same will be referred from RED Book of standard specifications of Govt. of Maharashtra B & C Department.

58) All disputes in respect of work contract shall be subject to Nanded District Court Jurisdiction.

**Executive Engineer (Civil)
CCCM Division, Nanded.**

**MAHARASHTRA STATE ELECTRICITY DISTRIBUTION CO. LTD.
CIVIL CONST. CUM MAINT. DIVISION, NANDED.**

07. DETAILED TECHNICAL SPECIFICATIONS

The technical specifications are available in the office of Civil Const. Cum Maint. Circle, M.S.E.D.C.L. Aurangabad and CCCM division Nanded which are related with the individual item of works of Schedule – ‘B’. These specifications are not intended to cover the minute details and the work shall be executed in accordance with the best prevailing practice in Building and communication department of Government of Maharashtra. The clarifications to any clause and missing portion shall be sought out from the latest edition of ‘standard specifications’ published by the Government of Maharashtra together with relevant BIS specifications and National Building code. Further where the item specification contradict the ‘standard specifications’, these specifications alone shall prevail and hold good for the accepted rates without any variations applied thereto. The Contractor, however, in his own interest may bring to the notice of the Engineer-in-charge any error/omission or discrepancy noticed. In the description of work under the General and Detailed Specification/and the discrepancy of the items in the Schedule – ‘B’ and get the same clarified prior to submission of their tenders. such remarks/comments after opening or the tender shall not entitle the contractor to any extra claim whatsoever in any respect and the, decision of the Executive Engineer concerned of the Division as to the interpretation applicable therefore shall be final, binding and conclusive under the contract.

In the event of any controversy arising out of the interpretation of the several specifications on the same item the decision of the Executive Engineer(C) shall be applicable. The standard mode of measurement for individual item of work governed under a specification is indicated. No alternative methods would be accepted irrespective of a different mode is in vogue or is adopted by the contractor for payment to his labour for the work.

The detailed technical specification and drawings will be made available to the agency for reference in the office Executive Engineer(C), C.C.C.M. Division, Nanded in the working hours of office on all working days.

**Executive Engineer (Civil),
CCCM Division, Nanded.**

MAHARASHTRA STATE ELECTRICITY DISTRIBUTION COMPANY LIMITED**08. MEMORANDUM OF TENDER DECLARATION (To be uploaded in price Bid)****TENDER SPECIFICATION NO.:- NO. EEC/NND/TECH/T-33/2023-24 (2nd CALL)**

Name of work: Various Civil Works at 33 Kv S/Stn Pardi Kh, Kurunda & Basmath Tq. Basmath, Dist. Hingoli under MSKVY 2.0 Scheme under O&M circle Hingoli.

Estimate Cost: - Rs. 8,90,376.00 /- (With GST, LI & Royalty)

6.01. I/ We hereby declare that I/We have made myself/ ourselves thoroughly conversant with the local conditions regarding all the construction materials and labour and time limit on which my/our rates for the work are based. The governing conditions of contract and construction specifications and the leads involved have been carefully studied and understood by me/us before submitting this tender. I/ We also undertake to use only the best material approved by the Executive Engineer-in-charge and abide by his timely decisions.

6.02. I/ We have also gone through and apprised myself/ourselves of the various items and rates covered in the Schedule 'B'.

6.03. I/ We hereby tender for the execution of the work at a

UNIFORM PERCENTAGE OF _____ _Only (in figures)
 _____ _Only (in words)

ABOVE -

BELOW -

AT PAR -

of the estimated cost
of estimated

 Name of Contractor/Firm:

 Signature of the Contractor:

Address:

Common Seal:

1. Strike out whichever is not applicable.
2. The percentage shall be filled in both words and figures, correction, if any, unavoidable shall be crossed out, rewritten, and signed in full, before submission of the tender.
3. The name of the contractor signing the tender shall be written down along with his address.

This page is kept intentionally blank

LIST OF SERVICES

SR. NO.	SERVICE NAME	ACTIVITY NUMBER	UOM	SAC CODE	REQ. QTY	VERSION	MATERIAL TYPE
1	Civil Work General Services in NO	CIVIL_NO	Number	9954	1		null

Required Documents (To be uploaded online)				
--------------------------------------------	--	--	--	--

Sr. No.	NAME	SECTION	ITEM	DESCRIPTION
1	As per memorandum of rate declaration	Price Section	Civil Work General	As per memorandum of rate declaration
2	As per tender booklet	Technical Section	Civil Work General	As per tender booklet
3	As per tender booklet	Commercial Section		As per tender booklet